
Příloha č. 2 ZD

SMLOUVA O DÍLO č. 0522/16

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Právní forma:
Se sídlem: 
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Studentská 95, 532 10 Pardubice 
prof. Ing. Miroslavem Ludwigem, CSc., rektorem 
00216275 
CZ00216275
Komerční banka, a. s., pobočka Pardubice 
......................... 

Povčřený zástupce ve věcech technických:
Ing. Aleš Pék, tel. ......................................................
Ing. Ema Kohoutková, ......................................................................
Miluška Janáková, tel. .....................................................................

(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel: Building Expert s.r.o.
Se sídíem/Místem podnikání: V zářezu 902/4, 158 00 Praha 5 -  Jinonice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze., oddíl C, vložka 222279
Zastoupený:
rČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Povčřený zástupce ve věcech technických 
Tel.:
E-mail:

Ing. Luborem Benešem. 
02685183.
CZ02685183.
FlO banka a.s. 
............................. 
Ing. Lubor Beneš.
. ............................ 
.........................................

(dále jen ..zhotovitel“)

uzavírají dle ustanovení § 2586 a nás!, zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „OZ“) tuto smlouvu o dílo. Objednatel deklaruje a zhotovitel bere na vědomí, že objednatel v tomto 
smluvním vztahu nevystupuje jako podnikatel.

II. Výchozí podklady a údaje

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 20. 6. 2016. podaná ve veřejné 
zakázce nazvané „Rekonstrukce dvora FEI a CEMNAT“ (dále jen „veřejná zakázka“), zadávané 
v souladu s § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 
„ZVZ“).

2.2. Ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k veřejné zakázce, 
zejména podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci veřejné zakázky a v souladu s nabídkou 
zhotovitele.

III. Předmět plnění

3.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
tak. jak je popsáno v této smlouvě a poskytnout mu v této souvislosti další plnění ve smlouvě uvedená 
a závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu za podmínek 
a v termínech touto smlouvou sjednaných.



Příloha č. 2 ZD

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo, a to rekonstrukci zpevněných ploch dvoru v areálu 
Univerzity Pardubice na nám. Čs. legií dle projektové dokumentace, kterou zpracovala firma M1XAGE 
s.r.o. a oceněného výkazu výměr, který je přílohou č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí.

3.3. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil se všemi objednatelem 
předloženými doklady a podklady týkajícími se shora uvedeného díla, zejména s projektovou 
dokumentací pro provádění stavby a se staveništěm. Zhotovitel prohlašuje, že Činnosti podle této 
smlouvy provede za dohodnutou cenu a v dohodnuté době, dle cenové nabídky zpracované oceněním 
výkazu výměr na předmět díla a je si vědom skutečnosti, že v průběhu realizace díla nemůže uplatňovat 
nároky na změnu a úpravu smluvních podmínek z důvodů, které mohl nebo měl zjistit již při seznámení 
se s takovými podklady a se stavem místa plnění a staveniště.

3.4. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré nepředvídané a dodatečné práce. Tyto nepředvídané a dodatečné 
práce, případně méněpráce budou zadány analogicky se ZVZ.

3.5. Dílo bude provedeno v souladu se všemi obecně závaznými předpisy a příslušnými normami 
vztahujícími se k předmětnému dílu, obecně platnými ČSN, technickými normami, stavebním zákonem, 
navazujícími vyhláškami, předpisy výrobců jednotlivých navržených materiálů, předpisy o bezpečnosti 
staveb a technických zařízení. Dále budou dodrženy všechny hygienické a protipožární předpisy a dílo 
bude provedeno s maximálním ohledem na provozní podmínky daných objektů ve správě objednatele. 
Dílo jako celek bude provedeno ve vzorné kvalitě. Rozhodující pro převzetí jednotlivých prací 
a dodávek z hlediska kvality je vyjádření objednatele.

3.6. Součástí předmětu plnění je:
• účast na pravidelných kontrolních dnech stavby;
• zajištění všech nezbytných certifikátů, zkoušek, atestů a revizí podle platných ČSN, kterými 

bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla;
• vystavení prohlášení o vlastnostech, zajištění atestů, certifikátů a osvědčení o jakosti 

k vybraným druhům materiálů, strojů a zařízení zabudovaným do stavby a dodaným 
zhotovitelem, které předá zhotovitel v jednom vyhotovení objednateli současně s předáním 
díla;

• zhotovení řádné dokumentace skutečného provedení stavby v souladu s vyhláškou Č. 499/2006 
Sb., o dokumentaci staveb ve 3 vyhotoveních v tištěné podobě a 3 vyhotoveních v digitální 
podobě (výkresová Část ve formátu .dwg) v českém jazyce;

• provedení geodetických prací v rozsahu věcného plnění, a to zejména vytýčení staveniště, 
výškové a směrové zaměření všech podzemních vedení a zařízení, zaměření díla v průběhu jeho 
provádění, zpracování potřebných dokladů o vytýčení základních směrových a výškových bodů 
stavby a jejich stabilizace; do doby předání díla zhotovitel o tyto výškové a směrové body 
pečuje.

IV. Doba a místo plnění

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:
4.1.1. Předání staveniště: neprodleně po podpisu této smlouvy, nejpozději do 3 kalendářních dnů od 

podpisu této smlouvy.
4.1.2. Zahájení prací: nejpozději do 5 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy.
4.1.3. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo řádně a včas a předat je objednateli nejpozději do 75 

kalendářních dnů od předání staveniště.
4.1.4. Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště do 5 dnů od předání a převzetí díla.

4.2. Provedením díla se rozumí jeho řádné a včasné dokončení včetně protokolárního předání bez vad 
a nedodělků bránících jeho užívání, to znamená, že dílo bude předáno a převzato nejpozději v termínu 
uvedeném v odst. 4.1.3 této smlouvy.

4.3. Termín dokončení díla a předání díla dle odst. 4.1.3. této smlouvy je stanoven za podmínky včasného 
předání staveniště objednatelem k termínu zahájení prací a poskytnutí součinnosti objednatele 
v dohodnutém rozsahu a termínech.

4.4. Pokud zhotovitel dokončí dílo a připraví ho k předání před sjednaným termínem, zavazuje se objednatel 
převzít řádně provedené dílo i v tomto zkráceném termínu.

4.5. Objednatelem navržená doba realizace a termín předání díla je pro zhotovitele závazná.

4.6. Termín provedení díla může být prodloužen:
• jestliže překážky v práci zavinil objednatel;
• z důvodů uvedených v bodě 3.4.;

2



Příloha č. 2 ZD

• jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi, prokazatelně 
nezaviněnými zhotovitelem.

V případě změny termínu provedení díla musí být uzavřen dodatek k této smlouvě, jehož návrh předloží 
objednatel.

4.7. Místem plnění je nám. Čs. legií 565, 532 10 Pardubice.

V. Cena díla a platební podmínky

5.1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za řádné 
provedení díla ve výši 4,383.413,35 (doplní uchazeč) KČ bez DPH.

5.2. DPH bude účtována a uhrazena dle platných právních předpisů v době plnění předmětu díla.

5.3. Celková nabídková cena díla je nepřekročitelná a je stanovena oceněním závazného výkazu výměr, 
který je označen jako příloha č. 1 této smlouvy. Součástí celkové ceny díla jsou veškeré náklady 
související s řádným provedením díla včetně veškerých nákladů nezbytných ke splnění všech povinností 
zhotovitele dle této smlouvy, zadávacích podmínek veřejné zakázky a dle obecně závazných právních 
předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místními podmínkami souvisejícími se zhotovováním 
díla a v ceně díla zohlednil veškeré možné okolnosti s ohledem na charakter a rozsah díla.

5.4. Celková nabídková cena bude upravena odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které 
objednatel nařídil formou méněprací neprovádět. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu 
veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu nebo této 
smlouvy.

5.5. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny díla bude uskutečňována postupně formou měsíčního dílčího 
plnění. Dílčí faktury budou zhotovitelem vystavovány jednou měsíčně ve výši 100% skutečně 
provedených prací za každý ukončený kalendářní měsíc plnění díla na základě oboustranně potvrzeného 
soupisu provedených prací. Tento soupis obsahuje rozsah stavebních prací, dodávek a služeb za 
příslušné časové období, a zhotovitel je povinen jej předložit objednateli vždy k 5. pracovnímu dni 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo k plnění. Objednatel tento soupis odsouhlasí do 5 
pracovních dnů; do 2 pracovních dnů po odsouhlasení soupisu vystaví zhotovitel daňový doklad.

5.6. Zhotovitel je v souladu s odst. 5.5 této smlouvy oprávněn průběžně fakturovat celkovou cenu díla pouze 
do výše 90 % celkové ceny díla dle odst. 5.1 této smlouvy. Zbývajících 10 % celkové ceny díla dle odst.
5.1. této smlouvy zhotovitel vyúčtuje v konečné faktuře do 15 dnů po úspěšném předání a 
protokolárním převzetí díla s tím, že den protokolárního převzetí díla je dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění. Pokud objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují vady a/nebo nedodělky, bude termín 
odstranění vad a/nebo nedodělků stanoven po dohodě obou smluvních stran a bude uveden v protokolu 
o předání a převzetí díla. V takovém případě je objednatel oprávněn zbývajících až 10 % z celkové ceny 
díla dle odst. 5.1. této smlouvy pozastavit jako tzv. smluvní pozastávku, která bude uvolněna na základě 
písemné žádosti zhotovitele po odstraněních všech vad a/nebo nedodělků, a to na základě předloženého 
zápisu o odstranění vad a/nebo nedodělků potvrzeného oběma smluvními stranami. Splatnost této 
smluvní pozastávky činí 30 kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného doručení na adresu sídla 
objednatele uvedenou v čl. 1. této smlouvy.

5.7. Splatnost daňového účetního dokladu (faktury) činí 30 kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného 
doručení na adresu sídla objednatele uvedenou v Čl. 1. této smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den, kdy 
byla celková fakturovaná Částka prokazatelně odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

5.8. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Platby budou probíhat výhradně v CZK. Cenu uhradí 
objednatel formou bezhotovostního převodu na účet zhotovitele uvedený v Čl. 1. této smlouvy.

5.9. Daňový doklad (faktura) bude mít náležitosti řádného účetního dokladu ve smyslu příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
„ZDPH“). Dále u stavebních a montážních prací (číselný kód klasifikace produkce CZ -  CPA 41 až 43) 
dle § 92e ZDPH zhotovitel na vystaveném daňovém dokladu uvede sdělení, že výši DPH je povinen 
doplnit a přiznat objednatel. Na faktuře bude dále uvedeno evidenční číslo této smlouvy zaznamenané 
v jejím názvu.

5.10. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy 
požadované doklady, je objednatel oprávněn vrátit ji do data její splatnosti zhotoviteli, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností. Zhotovitel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, 
bezvadnou. V takovém případě běží zhotoviteli nová doba splatnosti dle odst. 5.7. tohoto článku ode

j



Příloha Č. 2 ZD

dne doručení opravené nebo nové faktury. Zhotovitel je povinen novou nebo opravenou fakturu doručit 
objednateli do 5 kalendářních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.

5.11. Objednatel je oprávněn pozastavit či jednostranně započíst proti pohledávkám zhotovitele kteroukoli 
z plateb z důvodu 1) neopravených vad a/nebo nedodělků, (2) újmy způsobené objednateli, (3) 
opakovaného neplnění ze strany zhotovitele a nepostupování v souladu s prováděcími dokumenty, (4) 
v případě existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků objednatele vůči zhotoviteli, 
nebo (5) uplatnění smluvních pokut. Zhotovitel podpisem této smlouvy vyslovuje s tímto postupem 
souhlas.

V I. Záruční doba

6.1. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost a vlastnosti díla, jež odpovídají 
předmětu a účelu této smlouvy, a to na stavební část v délce trvání 60 měsíců a na technologickou část 
v délce trvání 24 měsíců. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání nebo které se 
vyskytnou po převzetí díla objednatelem v záruční době. Tyto vady je zhotovitel povinen v souladu s níže 
uvedenými podmínkami v místě plnění bezplatně odstranit.

6.2. Záruční doba počíná plynout dnem převzetí díla objednatelem doloženého podepsaným protokolem 
o předání a převzetí díla, pokud má dílo vady, pak po odstranění poslední vady a/nebo nedodělku díla na 
základě potvrzení zápisu o odstranění vad a nedodělků v protokolu o předání a převzetí díla. Doba od 
uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vad(y) se nepočítá do záruční doby dané 
části díla; po tuto dobu tedy záruční doba neběží. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, 
přičemž rozhodné je datum odeslání.

6.3. Za vady díla, které se projevily pozáruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou 
bylo porušení jeho povinností.

6.4. Zhotovitel nezodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí poskytnutých 
objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení veškeré pozornosti nemohl zjistit jejich nevhodnost anebo na 
ně upozornil objednatele a ten na jejich použití trval.

6.5. Jestliže se ukáže, že vada předmětu plnění je neopraví tel ná, zavazuje se zhotovitel dodat do 30 
kalendářních dnů od zjištění této skutečnosti náhradní předmět plnění.

6.6. V případě odstranění vady dodáním náhradního plnění (nahrazením novou bezvadnou věcí), běží pro toto 
náhradní plnění (věc) nová záruční doba dle odst. 6.1. tohoto článku, a to ode dne převzetí nového plnění 
(věci) objednatelem.

6.7. Objednatel se zavazuje uplatnit nárok na odstranění vady u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejím 
zjištění, a to písemnou formou (tj. i e-mailem). Objednatel oznámí uplatnění vady díla na e-mailovou 
adresu zhotovitele uvedenou v čl. 1. této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje potvrdit objednateli 
bezodkladně e-mailem přijetí uplatnění vady díla nej později do 24 hodin od uplatnění vady.

6.8. V reklamaci musí být uvedeno, ojaké vady se jedná ajak se projevují.

6.9. Zhotovitel se zavazuje v záruční době odstranit případné vady díla v těchto termínech:
• vady bránící provozu: nejpozději do 3 kalendářních dnů od doručení uplatnění vady
* vady nebránící provozu: nej později do 10 kalendářních dnů od doručení uplatnění vady.

6.10. V případě neodstranitelné vady poskytne zhotovitel objednateli přiměřenou slevu z celkové ceny díla 
odpovídající rozsahu uplatněných škod nebo v jiných případech na základě dohody smluvních stran.

6.11. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeré z vady vzniklé i následné Škody.

6.12. V případě sporu o oprávněnost uplatněné vady budou smluvní strany respektovat vyjádření a konečné 
stanovisko soudního znalce stanoveného objednatelem.

6.13. Objednatel má právo uplatnit reklamaci i v případě, jedná-li se o vadu díla, kterou musel s vynaložením 
obvyklé pozornosti poznat ji při předání a převzetí díla.

6.14. Zhotovitel zaručuje, že dílo nebude mít právní vady, zejména nebude zatíženo právy třetích osob. 
Zhotovitel se zavazuje odškodnit objednatele za všechny nároky třetích osob z titulu porušení jejich 
chráněných práv souvisejících s plněním zhotovitele podle této smlouvy.

4



Příloha č. 2 ZD

V II.  Sm luvní pokuty

7.1. V případě prodlení zhotovitele s řádným a včasným dokončením a/nebo předáním díla objednateli ve 
sjednané době dle odst. 4.1. této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení až do výše celkové ceny díla bez 
DPH.

7.2. V případě prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště ve sjednané době dle odst. 4.1. této smlouvy, je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč za každý 
i započatý den prodlení až do výše celkové ceny díla bez DPH.

7.3. Převezme-li objednatel dílo s drobnými vadami a/nebo nedodělky, které nebrání užívání, má objednatel 
právo na dodatečné bezplatné odstranění vad a/nebo nedodělků v oboustranně dohodnutém termínu 
uvedeném v protokolu o předání a převzetí díla. Jestliže tak zhotovitel v tomto dohodnutém termínu 
neučiní, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 3.000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení s odstraněním vad a/nebo nedodělků až do výše celkové ceny díla bez 
DPH. Pokud bude zhotovitel s odstraněním vad a/nebo nedodělků v prodlení o více jak 30 kalendářních 
dnů, je objednatel oprávněn dát vady a/nebo nedodělky odstranit třetí osobě na náklady zhotovitele, tj. 
zhotovitel je pak povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za prvních 30 
kalendářních dnů prodlení a cenu plnění sjednanou takto s třetí osobou, a to nejpozději do 30 
kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele k tomuto zaplacení.

7.4. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním jednotlivých vad díla, uplatněných v záruční době, dle odst. 
6.9. této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši
3.000,- KČ za každý i započatý den prodlení až do podpisu protokolu o odstranění vady. Pokud bude 
zhotovitel s odstraněním vady v prodlení o více jak 30 kalendářních dnů, je objednatel oprávněn dát vadu 
odstranit třetí osobě na náklady zhotovitele, tj. zhotovitel je pak povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 3.000,- Kč za prvních 30 kalendářních dnů prodlení a cenu plnění sjednanou takto s třetí 
osobou, a to nej později do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele k tomuto 
zaplacení.

7.5. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury vystavené zhotovitelem, je zhotovitel oprávněn 
požadovat po objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné Částky za každý i započatý den prodleni 
s úhradou faktury.

7.6. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu vzniklé 
majetkové či nemajetkové újmy v plné výši, a to tedy i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. 
uhrazenou smluvní pokutu, a rovněž není dotčeno plnit řádně povinnosti vyplývající z této smlouvy.

7.7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemného 
oznámení o jejich uplatnění.

V II I .  Podm ínky provedení díla

8.1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče tak, aby nedocházelo ke škodám na 
zdraví a majetku objednatele ani třetích osob.

8.2. Vybrané Činnosti ve výstavbě je zhotovitel povinen vykonávat osobami, které jsou k tomu oprávněny, 
mají průkaz zvláštní způsobilosti, případně jsou k těmto činnostem autorizovány podle zvláštních 
předpisů.

8.3. Při provedení díla nesmějí být bez písemného souhlasu objednatele učiněny změny oproti schválené 
projektové dokumentaci, a to ani, pokud jde o materiály a technologie.

8.4. Zhotovitel je povinen vést do odstranění vad a nedodělků specifikovaných při přejímacím řízení na stavbě 
stavební deník, do kterého budou zaznamenávány všechny události a okolnosti rozhodné pro plnění díla.

8.5. Technický dozor na stavbě provádí objednatel nebojím pověřená osoba. Stavební deník musí být během 
pracovní doby přístupný objednateli, pokud není dohodnuto jinak.

8.6. Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům zhotovitele připojovat své 
stanovisko -  souhlas, námitky, návrh na řešení či jiná opatření, apod. Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí 
s provedeným záznamem objednatele, je povinen připojit k záznamu do 3 pracovních dnů svoje 
stanovisko, jinak se má za to, že s obsahem zápisu (záznamu) souhlasí. Stejná práva a povinnosti má i 
objednatel.

8.7. V případě, že má být dílčí část prováděného díla zakryta nebo má být jinak znemožněn přístup k ní, je 
zhotovitel povinen vyzvat objednatele minimálně 3 kalendářní dny předem k převzetí, aby mohl prověřit, 
zda zakrývaná část byla provedena řádně. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, může zhotovitel

5



Příloha č. 2 ZD

/
i!

pokračovat v provádění díla. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat odkrytí zakrytých 
prací, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce 
nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a 
následným zakrytím zhotovitel.

8.8. Zhotovitel je povinen umožnit objednavateli provádění těchto kontrolních úkonů:

• kontrola předepsané jakosti dodaných materiálů před zabudováním;
• kontrola předepsané jakosti spojovacího materiálu před zabudováním;
• kontrola technologické kázně a předepsaných pracovních postupů;
• kontrola rozměrové přesnosti;
• kontrola nakládání s odpady.

8.9. Do doby protokolárního předání a převzetí díla objednatelem nese zhotovitel nebezpečí Škody na díle a 
všech jeho zhotovovaných, upravovaných a dalších součástech, které jsou na staveništi uskladněny. 
Zhotovitel je povinen mít nejpozději v den předcházející dni podpisu této smlouvy uzavřenou pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za Škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s 
výkonem jeho Činnosti ve výši nejméně 2.900.000,- KČ a pojištění stavebně montážní ve výši nejméně 
2.900.000,- Kč, jejichž prostá kopie (nebo prostá kopie pojistného certifikátu) je přílohou č. 2 této 
smlouvy a její nedílnou součástí. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy do chvíle 
ukončení záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného 
plnění pod částky uvedené v předchozí větě.

8.10. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch v době provádění stavebních prací 
zhotovitelem, uvede zhotovitel poškozené plochy nej později ke dni předání dokončeného díla do 
původního stavu, původní stav před zahájením prací zhotovitel prokazatelně zdokumentuje.

8.11. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude prováděno způsobem, který neohrozí životní prostředí, a to jak při 
realizaci díla, tak po jeho dokončení. Současně se zavazuje zajistit odvoz a likvidaci případného odpadu 
tak, aby jeho činností nebyly porušeny právní normy upravující ochranu životního prostředí.

8.12. Zhotovitel bude při realizaci díla brát maximální ohled na to, aby svou činností nenarušoval provoz 
v objektu.

8.13. Zhotovitel odpovídá objednateli za Škodu, která mu vznikne uplatněním nároku třetí osoby podle 
příslušných právních předpisů, zejména za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze 
věcí (zařízení), jichž bylo zhotovitelem při provedení díla užito, jakož i za škodu způsobenou provozní 
činností, pokud je za takovou činnost uznáno provádění díla zhotovitelem.

8.14. Případný postih ze strany státních orgánů a organizací za nedodržení obecně závazných právních předpisů 
v souvislosti s provedením díla jde vždy plně k tíži a na náklady zhotovitele, nezávisle na tom, která 
osoba podílející se na provedení díla zavdala k postihu příčinu.

8.15. Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k určení způsobu provedení díla; pokud tak objednatel 
neučiní, zhotovitel při provedení díla postupuje samostatně.

8.16. Pokud zhotovitel neupozornil bezodkladně a písemně na nevhodnost pokynů objednatele, odpovídá za 
vady díla, případně nemožnost dokončení díla, způsobené nevhodnými pokyny objednatele.

IX. Staveniště

9.1. Staveništěm se ve smyslu ust. § 3 odst. 3 stavebního zákona rozumí prostory (plochy) určené 
projektovou dokumentací pro provádění stavby, které zhotovitel použije pro realizací stavby. Zhotovitel 
zajistí vhodné zabezpečení staveniště, popřípadě oddělená pracoviště oplotí nebo jinak zajistí a to na 
vlastní náklady. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní 
náklady.

9.2. Staveniště bude předáno a převzato protokolárně pověřenými zástupci zhotovitele a objednatele 
uvedenými v čl. I. této smlouvy. Zhotovitel je povinen zabezpečit zařízení staveniště, a to v souladu 
sjeho potřebami, v souladu s dokumentací předanou objednatelem a v souladu s případnými dalšími 
požadavky objednatele.

9.3. Zhotovitel zajistí na své náklady úplnou ochranu vybudovaného zařízení staveniště včetně 
nezabudovaného materiálu proti vniknutí a odcizení cizí osobou po celou dobu realizace díla.

9.4. Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho Činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a 
o likvidaci odpadů. Je povinen staveniště zabezpečit obvyklým způsobem tak, aby po dobu výstavby

6



Příloha č. 2 ZD

nedocházelo kjeho porušování, řádně udržovat přístupové komunikace a neprodleně odstranit veškeré 
znečištění.

9.5. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi na své náklady vytyčení všech podzemních zařízení 
a inženýrských sítí, o čemž provede zápis do stavebního deníku, a tyto vhodným způsobem chránit 
a zajistit, aby v průběhu stavby nedošlo k jejich poškození. Za poškození nadzemních i podzemních 
zařízení a inženýrských sítí odpovídá zhotovitel.

9.6. Objednatel je oprávněn nezahájit přejímací řízení díla, není-li na staveništi pořádek, zejména 
uspořádaný zbylý materiál nebo není-li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při stavební Činnosti 
apod.

9.7. Nejpozději do 5 kalendářních dnů po úspěšném předání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit 
staveniště, upravit jej do původního stavu v souladu s projektovou dokumentací pro provádění stavby a 
předat objednateli. V případě nedodržení stanoveného termínu je povinen uhradit objednateli sankce a 
veškeré případné náklady a škody, které mu tím vznikly.

9.8. Přístup na staveniště bude prováděn ze stávajících silnic a místních komunikací. Veškeré znečištění 
nebo poškození těchto komunikací resp. užívaných ploch odstraní zhotovitel na své náklady neprodleně 
nebo v termínu dohodnutém s objednatelem.

X. Předání a převzetí díla

10.1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo podle této smlouvy řádným a včasným dokončením 
v odpovídající kvalitě a protokolárním předáním díla objednateli v místě plnění. Zhotovitel oznámí 
objednateli písemně, nejméně 3 dny předem, termín dokončení díla a vyzve jej kjeho převzetí.

10.2. Zhotovitel připraví před zahájením přejímacího řízení tyto nezbytné doklady, které se stanou součástí 
protokolu o předání a převzetí díla:

• stavební deník,
• potřebné atesty použitých materiálů, záruční listy, revizní zprávy, zápisy a osvědčení o 

provedení všech předepsaných zkoušek a měření ověřujících řádné provedení díla, návody 
k obsluze apod.,

• doklad o zajištění likvidace veškerého odpadu vzniklého stavebními pracemi v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

10.3. Předání a převzetí díla bude mezi smluvními stranami provedeno protokolárně a protokol o předání a 
převzetí díla z přejímacího řízení bude obsahovat zhodnocení prací, zejména jejich jakost a úplnost, 
případné vady a nedodělky a termín jejich odstranění, dále pak seznam dokladů, předávaných 
zhotovitelem objednateli jako součást díla, a prohlášení objednatele, že dílo přebírá, případně z jakých 
důvodů je nepřebírá.

10.4. Objednatel je oprávněn dokončené dílo nepřevzít, pokud
• vykazuje vady a/nebo nedodělky, na které je povinen objednatel zhotovitele v průběhu 

přejímacího řízení upozornit; tohoto práva nelze využít, pokud jsou vady způsobeny 
nevhodnými pokyny objednatele, na nichž objednatel navzdory upozornění zhotovitele trval,

• zhotovitel nepředá dokumentaci stanovenou vodst. 10.2. tohoto Článku nebo některý doklad, 
jenž má být její součástí.

10.5. Objednatel může dokončené dílo převzít i v případě, že vykazuje vady a/nebo nedodělky, které však 
podle odborného názoru objednatele samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla, 
pokud se zhotovitel zaváže vady a nedodělky odstranit v objednatelem stanovené lhůtč uvedené 
v protokolu o předání a převzetí díla.

10.6. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel, a to od samého počátku. Objednatel má rovněž vlastnické 
právo ke všem věcem, které předal zhotoviteli k provedení díla nebo které zhotovitel za tím účelem 
opatřil a dodal na místo plnění.

10.7. Nebezpečí škody a zániku prováděného díla, jakož i nebezpečí Škody na věcech opatřených k provedení 
díla nese zhotovitel; tato nebezpečí přecházejí na objednatele předáním a převzetím díla.

X I. Ostatní ustanovení

11.1. V případě odvozu jakéhokoliv vybouraného materiálu je zhotovitel povinen získat písemný souhlas 
objednatele. V případě odvozu jakéhokoliv materiálu bez požadovaného písemného souhlasu, bude

7



Příloha č. 2 ZD

objednatel v případě možnosti vlastního využití materiálu požadovat od zhotovitele stavebních prací 
navrácení odvezeného materiálu na určené místo na náklady zhotovitele.

11.2. Dopravu, skládku příp. mezideponii demontovaného materiálu si zajišťuje zhotovitel na své náklady 
včetně jejich uložení na skládku, kterou si zhotovitel sám zvolí.

11.3. V případě, že dojde během plnění předmětu této smlouvy ke změně subdodavatele, prostřednictvím 
kterého prokazoval zhotovitel kvalifikaci ve veřejné zakázce, je zhotovitel povinen oznámit tuto 
skutečnost objednateli a zároveň prokázat splnění této Části kvalifikace novým subdodavatelem. Ke 
změně subdodavatele může dojít pouze tehdy, pokud objednatel vysloví se změnou předem písemný 
souhlas.

11.4. Zhotovitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po jejím ukončení, zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním dle této smlouvy.

11.5. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy ani celou tuto smlouvu nemůže žádná ze smluvních stran 
převést anebo postoupit na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

11.6. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit písemně veškeré skutečnosti, které se 
dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů nebo kontaktních údajů včetně 
právního nástupnictví.

11.7. Smluvní strany vylučují přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla odchylka, která 
podstatně nemění původní podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn této smlouvy.

11.8. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo 
z veřejné finanční podpory. Zhotovitel se zavazuje stejným způsobem zavázat i svoje subdodavatele.

11.9. Zhotovitel je povinen uchovávat všechny doklady a dokumenty po dobu a způsobem stanoveným 
platnými právními předpisy (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 
499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a ZDPH).

11.10. Objednatel je oprávněn, resp. stanoví-li tak právní předpis, povinen, uzavřenou smlouvu zveřejnit na 
profilu zadavatele.

11.11. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou a 
prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu sídla uvedenou v ČI. I. této smlouvy s výjimkou 
případů v této smlouvě uvedených, kdy postačuje elektronická forma. Pokud smluvní strana, které je 
písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že zásilka odeslaná 
s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána 
na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhé smluvní 
straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které je písemnost adresována, 
její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba běžet následujícího dne po uplynutí 
třetího pracovního dne ode dne od uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze 
smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., 
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném znění.

XU . Zán ik  závazků

12.1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ a touto smlouvou.

12.2. Objednatel je oprávněn mj. písemně odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel:
a) nezahájí provádění díla do 7 kalendářních dnů od termínu zahájení díla nebo termínu předání 

staveniště, podle toho, který termín nastane dříve,
b) neodstraní v průběhu provádění díla vady zjištěné objednatelem a uvedené v zápisu 

z kontrolního dne, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené písemně objednatelem,
c) bezdůvodně přeruší provádění díla po dobu delší než 15 kalendářních dnů,
d) je v prodlení s dokončením a/nebo předáním díla po dobu delší než 15 kalendářních dnů,
e) přes písemné upozornění objednatele provádí dílo s nedostatečnou odbornou péčí, v rozporu 

s projektovou dokumentací, platnými technickými normami, obecně závaznými právními 
předpisy, případně pokyny objednatele.

12.3. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených v odst. 12.2. tohoto článku, je 
zhotovitel povinen neprodleně předat objednateli místo plnění, veškerou projektovou dokumentaci,

8



Příloha č. 2 ZD

stavební deník a jiné doklady vztahující se k dílu či kjeho částem, jakož i věci, jež byly opatřeny 
k provedení díla a dopraveny na místo provedení díla.

12.4. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených v odst. 12.2. tohoto článku, není 
povinen v rámci vzájemného vypořádání uhradit zhotoviteli žádnou platbu, byť se podle smlouvy stala 
splatnou, a to až do dokončení díla náhradním zhotovitelem. Pokud náklady, které náhradním 
dokončením díla vzniknou objednateli, přesáhnou zůstatek ceny, kterou zbývá uhradit zhotoviteli, je 
objednatel oprávněn předmětný rozdíl vymáhat na zhotoviteli jako dluh.

12.5. Zhotovitel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud objednatel:
a) je v prodlení s předáním místa plnění (staveniště) po dobu delší než 15 kalendářních dnů,
b) pozastaví provedení prací na díle po dobu delší než 20 kalendářních dnů z důvodů, jež nejsou 

na straně zhotovitele,
c) je v prodlení s úhradou splatné ceny za dílo po dobu delší než 30 kalendářních dnů, vyjma 

případů prodlení způsobeného prodlevami s přidělením potřebných rozpočtových prostředků 
státní dotace, které nezpůsobil objednatel.

12.6. Objednatel je rovněž oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud:
a) probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 

nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek zhotovitele byl zcela 
nepostačující,

b) zhotovitel vstoupí do likvidace.

12.7. Vznik skutečností uvedených v odst. 12.6. tohoto Článkuje zhotovitel povinen oznámit objednateli. Pro 
uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však není rozhodující, jakým způsobem se oprávněná 
smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností opravňujících k odstoupení od smlouvy.

12.8. Pokud odstoupí od smlouvy objednatel z důvodů uvedených v odst. 12.2. nebo z důvodů uvedených 
v odst. 12.6. tohoto článku smlouvy nebo zhotovitel z důvodů uvedených v odst. 12.5. tohoto článku, 
smluvní strany sepíší protokol o stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy; protokol musí 
obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy. 
Závěrem protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného díla. V případě, že se 
smluvní strany na finanční hodnotě díla neshodnou, nechají vypracovat příslušný znalecký posudek 
soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují přijmout tento posudek jako konečný ke stanovení 
finanční hodnoty díla. K určení znalce, jakož i k úhradě ceny za zpracování posudku je příslušná 
smluvní strana, která odstoupila od smlouvy.

12.9. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle odst. 12.2., 12.5. 
a 12.6. tohoto článku se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede objednatel.

12.10. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení tohoto písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

12.11. Ukončením účinnosti této smlouvy odstoupením od smlouvy nebo jiným způsobem nejsou dotčena 
práva na smluvní pokuty a náhradu újmy a další závazky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
ukončení této smlouvy.

X II I .  Závěrečná ustanovení

13.1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území České republiky, 
zejména OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

13.2. Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou řešeny věcně a 
místně příslušným soudem České republiky.

13.3. Tato smlouva je vyhotovena ve Čtyřech stejnopisech. Každý stejnopis má platnost originálu. Dva 
stejnopisy obdrží zhotovitel a dva stejnopisy obdrží objednatel.

13.4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, vzestupně 
číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za písemnou formu není pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost dodatků z důvodu 
nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. Za změnu smlouvy 
se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.

13.5. Pokud bude z jakéhokoliv důvodu některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, nečiní tato 
skutečnost neplatnou celou smlouvu. V takovém případě jsou smluvní strany povinny neplatné

9



Příloha C. 2 ZD

ustanovení bez zbytečného odkladu nahradit novým platným, jenž bude odpovídat smyslu a účelu této 
smlouvy.

13.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

13.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném projednání 
podle jejich svobodné vůle, určité, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

13.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 -  oceněný výkaz výměr
Příloha č. 2 -  kopie pojistných smluv (pojistných certifikátů) (doloží pouze vybraný uchazeč)

V Pardubicích dne 7 1 >̂M V Pardubicích dne 1 1. 07. 2016

za zhotovitele: za objednatele:

Ing. Lubor Beneš, jednatel

..................................

. . . .. . ............................................ .

10



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 17052016

Stavba: Rekonstrukce dvoru FĚI a CEMNAT

KSO:
Místo: Pardubice

Zadavatel:

Univerzita Pardubice

Uchazeč:
Building Expert š.r.o.

Projektant:

PRODIN a.s. Pardubice 

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 17.05.2016

IČ:
DIČ:

IČ: Ó2685Í83
DIČ: CZ02685183

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH 4 383 413,35

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 4 383 413,35 920 516,80

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 5 303 930,15

Strana;! z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 17052016

Stavba: Rekonstrukce dvoru FEl á CEAANAT

Místo: Pardubice Datum:

Zadavatel:

Uchazeč:

Univerzita Pardubice Projektant: 

Building Expert s.r.o.

Kód Objekt, Soupis prací

Náklady stavby celkem

so  100 Plocha dvöru

SO 300 Kanalizace

SO 400 Elektro a sdělovací prostředky

Strana 2 z 2



17.05.2016

PRODIN a.s. Pardubice

Gena bez DPH [CZK] Gena s DPH [CZK] Typ

4 383 413,35 5 303 930,15

2 540 439,45 3 073 931,73 STA

830 574,03 1 004 994,58 STA

1 012 399,87 1 225 003,84 STA



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Rekonstrukce dvoru FEI a CEMNAT 

Objekt:

SO 100 - Plochá dvoru

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 17.05.2016

Zadavatel: IČ:

Univerzita Pardubice DIČ:

Uchazeč: IČ: 02685183
Building Expert s.r.o. DIČ: CŽ02685183

Projektant: IČ:
PRODIN a.s., Pardubice DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 540 439,45

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 2 540 439,45 21,00% 533 492,28

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH V CZK 3 073 931,73

Strana 1 z 11 J



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Rekonstrukce dvoru FEI a CEMNAT

Objekt:

SO 100 - Plocha dvoru

Místo: Datum: 17.05.2016

Zadavatel: Univerzita Pardubice 
Uchazeč: Building Expert s.r.o.

Projektant: PRODIN a.s., Pardubice

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 2 540 439,45

HSV - Bourací práce 885 164,26
8 - Trubní vedení 12 295,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 22 140,00

HSV 1 - Povrchy + odvodnění 1 254 117,51

HSV 2 - Jímka 90 727,95

HSV 3 - Rampy 60 336,92

HSV 4 - KCE pro zařízení S0400 38 643,37

HSV 5 - Ostatní 109 449,44

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 102 000,00

Strana 2 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Rekonstrukce dvoru FEI a CEMNAT

Objekt:

SO 100 - Plocha dvoru

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Univerzita Pardubice 
Building Expert s.r.o.

Datum: 17.05.2016

Projektant: PRODIŇ a.s., Pardubice

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem

d HSV Bourací práce

2 540 439,45

885 164,26

Strana 3 Ž11r



Kód Popis MJ Množství
J.cena Cena celkem Cenová 1

r "
Typ

[CZK] [CZK] soustava |
pp Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)

21 K (767161814 Demontáž zábradlí rovného nerozebíratelného hmotnosti 1m zábradlí přes 20 kg m |  6,200 160,00 992,00
PP Demontáž zábradlí rovného nerozebíratelného hmotnosti 1m zábradlí přes 20 kg

I 1 4 K 7679951OR Demontáž příslušenství (zábradlí, olištování) - nakládací rampy kpl 1,000 3 000,00 3 000,00
PP Demontáž příslušenství (zábradlí, olištování) - nakládací rampy

9 K 76799511R Demontáž,zpětná montáž,výšková úprava pozinkovanénakládací rampy |  kpl |  1,000 8 500,00 |  8 500,001 |
PP Demontáž,zpětná montáž, výšková úprava pozinkovanénakládací rampy

27 K 59111111R Předláždění dlažby z kostek z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm m2 9,000 340,00 3 060,00
PP Předláždění dlažby z kostek z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm

19 K 96204232R Bourání zdivá jímky z betonu prostého přes 1 nn3 | m3 5,100| 3 500,00| 17 850,00| |
PP Bourání zdivá Jímky z betonu prostého přes 1 m3

13 K 96304281R Bourání schodišťových stupňů betonových zhotovených na místě, včetně opravy fasády m | 8,400 560,00 4 704,00
PP Bourání schodišťových stupňů betonových zhotovených na místě, včetně opravy fasády

I 16 K 968072455 Vybourání kovových dveřních zárubní, vč. obložení m2 2,000 225,50 451,00
PP Vybourání kovových dveřních zárubní, vč, obložení

15 K 96304282R
Odstranění stříšky, kompletní demontážbet.schodiště,vč. opravy fasády,demontáž zábradlí a opěrných 
zdí

kpl 1,000 12 000,00 12 000,00 j
PP Odstranění straky, kompletní demontážbet.schodiště,vč. opravy fasády,demontáž zábradlí a opěrných zdí 

Poznámka k položce:
P vč. opravy fasády, odstranění betonových opěrných stěn,demontáže zábradlí apod.

18 K 96807255R Vybouraní kovových vrat, včetně začištění fasády m2 8,000 500,00 4 000,00
PP Vybouráni kovových vrat, včetně začištění fasády

I 7 3 K 977151123 Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 150 mm do stavebních materiálů m 0,600 ! 2 600,00 1 560,00] |
PP Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 150 mm do stavebních materiálů

I 20 K |985312114 Stěrka k vyrovnání betonových ploch stěn tl 5 mm jímky ]1 m2 | 25,100 160,00 4 016,00
PP Stěrka k vyrovnání betonových ploch sten tl 5 mm jímky

17 | K 75172111R Demontáž a zpětná montáž jednotek VZT kus 10,000 2 600,00 26 000,00
PP Demontáž a zpětná montáž jednotek VZT

118 K 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot t 887,780 45,00 39 950,10
PP Nakládání suti a vybouraných hmot

121 K 997013111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s použitím mechanizace | t 887,780 45,00 39 950,10
PP Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s použitím mechanizace •

122 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 887,780 50,00 44 389,00
PP Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením

123 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 2KD 1 km přes 1 km t 7 990,020 8,00 63 920,16
PP Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km pres 1 km

124 K 997013803 Poplatek za uložení stavebního odpadu z keramických materiálů na skládce (skládkovné) | t 887,780| 150,00 133 167,001
PP Poplatek za uložení stavebního odpadu z keramických materiálů na skládce (skládkovné)

112 K 998229112 Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem dlážděným na vzdálenost do 50 m j t | 1,878| 160,00 300,48

Strana 4 z 11



PČ Typ Kód Popis

pp Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem dlážděným na vzdálenost do 50 m

AU Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Cenová
soustava

D 8 Trubní vedení 12 295,00
134 K 895941311 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců kus 2,000 1 242,00 2 484,00

PP Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců

P
Poznámka k položce:
Odměřeno z výkresu B1.2 Situace

135 M 592238520 dno betonové pro uliční vpusť s katovou prohlubni 45x30x5 cm kus | 2,000 596,00 1 192,00

PP dno betonové pro uliční vpust s kalovou prohlubni 45x30x5 cm

P
Poznámka k položte:
Odměřeno z výkresu B1.2 Situace

136 M 592238545 skruž betonová pro uliční vpusťs výtokovým otvorem se sifonem PVC, 45x55,5x5 cm kus 2,000 260,00 520,00

PP skruž betonová pro uliční vpusťs výtokovým otvorem se sifonem PVC, 45x55,5x5 cm

P
Poznámka k položce:
Odměřeno z výkresu B1.2 Situace

137 M 592238640 prstenec betonový pro uliční vpusť vyrovnávací, 39x6x5 cm kus 2,000 190,00 380,00

PP prstenec betonový pro uliční vpust vyrovnávací, 39x6x5 cm

P
Poznámka k položce:
Odměřeno z výkresu B1.2 Situace

138 M 592238570 skruž betonová pro uliční vpusť homi, 45x30x5 cm kus 2,000 280,00 560,001
PP skruž betonová pro uliční vpust horní, 45x30x5 cm

P
Poznámka k položce:
Odměřeno z výkresu B1.2 Situace

139 K 899211111 Osazení mříží s rámem hmotnosti do 50 kg kus 2,000 253,00 506,00

PP Osazení mříží s rámem hmotnosti do 50 kg

P
Poznámka k položce:
Odměřeno z výkresu B1.2 Situace

140 M 592238760 rám zabetonovaný DIN 500/500 mm kus 2,000 1 068,50 2 137,001
PP rám zabetonovaný DIN 500/500 mm

P
Poznámka k položce:
Odměřeno z výkresu B1.2 Situace

141 M 592238780 plastová mřiž D4O0, 500/500 mm kus 2,000 | 1 890,001 3 780,00

PP plastová mříž D400, 500/500 mm

P
Poznámka k položce:
Odměřeno z výkresu B1.2 Situace

142 M 592238740 koš pozink, vysoký, pro rám 500/300 kus 2,000 368,00 736,00

PP kos pazfnk, vysoký, pro rám 500/300

Poznámka k položce:
Odměřeno z výkresu B1.2 Situace

Strana 5 z 11



ry p Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Cenová
soustava

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 22 140,00
143 K 935932415 Odvodnovad plastový žlab pro zatížení D400 vnitřní š 100 mm s roštem mústkovým z litiny m 9,000 2 460,00 22 140,00 CS ÚRS 2015 01

PP Odvodňovací plastový žlab pro třídu zatížení D 400 vnitrní Šířky 100 mm s krycím roštem mústkovým z litiny

D HSV 1 Povrchy + odvodnění 1 254 117,51
1 K 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 148,550 75,00 11 141,25

PP Odkopá vky a prokopávky neza pažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3

30 K 122301102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 1000 m3 m3 148,550 134,00 19 905,70
PP Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 1000 m3

3 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 148,550 68,00 10101,40
PP Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m

32 K 162701103 Vodorovné přemístění do 8000 m výkopku/sypán i ny z horniny tř. 1 až 4 m3 148,550 184,50 27 407,48
PP Vodorovné přemístění do 8000 m výkopku /sypaniny z horniny tř. 1 až 4

35 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 297,100 12,80 3 802,88
PP Uložení sypaniny na skládky

36 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 475,360 100,00 47 536,00
PP Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)

47 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 17,600 10,00 176,00
PP Úprava pláne v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

48 K 181301106 Rozprostření omice tl vrstvy do 400 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 17,600 100,50 1 768,80
PP Rozprostření omice tl vrstvy do 400 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5

49 M 0057241000 zemina vhodná k zúrodnění t 11,968 180,00 2 154,24
PP zemina vhodná k zúrodnění

22 K 215901101 Zhutnění podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo nesoudržných sypkých l(d) do 0,8 m2 997,000 5,60 5 583,20
PP Zhutnění podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo nesoudržných sypkých l(d) do 0,8

44 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 100,000 125,00 12 500,00
PP Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm

23 K 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 640,000 145,00 92 800,00
PP Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm

37 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 | 240,200 140,00 33 628,00
PP Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm

28 K 564871116 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm m2 990,400 195,00 193 128,00
PP Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm

24 K 567123811 Podklad ze směsi stmelené cementem na dálnicí SC C 0/32 (KSC I) tl 120 mm m2 240,200 205,00 49 241,00
PP Podklad ze směsi stmelené cementem na dálnici SC C 0/32 (KSC 1) tl 120 mm

38 K 567123811 Podklad ze směsi stmelené cementem na dálnici SC C 0/32 (KSC I) tl 120 mm m2 640,000 205,00 131 200,00
PP Podklad ze směsi stmelené cementem na dálnici SC C 0/32 (KSC I) tl 120 mm

Strana 6 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

C e n ová  -  *  

soustava
43 K 567123811 Podklad ze směsi stmelené cementem na dálnici SC C 0/32 (KSC I) tl 120 mm m2 100,000 205,00 20 500,00

PP Podklad ze směsí stmelené cementem na dálnici SC C 0/32 (KSC I) tl 120 mm

25 K 596841223 Kladeni betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z cement malty vel do 0,25 m2 plochy pres 300 m2 m2 997,000 206,00 205 382,00
PP Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z cement malty vel do 0,25 m2 plochy pres 300 m2

W "pojezdová plocha"804+189 993,000
w "okapový chodník"4 4,000
w Součet 997,000

J33 M 592452690 betoná dlažba 10x10x8 cm barevná m2 235,545 225,00 52 997,63 CSÚRS 2015 01

132 M 592453170 betonová dlažba 20x20x8 cm přírodní m2 808,000 255,00 206 040,00 CSŮRS 2015 01

W "pojezdová plocha'804 804,000
W "okapový chodník"4 4,000
w Součet 808,000

45 K 596841221 Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z cement malty vel do 0,25 m2 plochy do 100 m2 m2 14,100 240,00 3 384,00
PP Kladeni betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z cement malty vel do 0,25 m2 plochy do 100 m2

46 AI 5924531110 dlažba 800*200 přírodní ti. 80 mm (800*600mm na 1/3řizté) m2 | 14,100 260,00 3 666,00

50 K 935932617 Vpusť s kalovým kosem pro plast 300/300 mm kus 4,000 6 800,00 27 200,00
PP Vpusť s kalovým košem pro plast 300/300 mm

55 K 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 25,000 220,00 5 500,00
PP Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého

56 AI 592174650 obrubník betonový silniční 100x15x25 cm kus 25,000 130,00 3 250,00
57 K 916231213 Osazeni chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 101,000 214,00 21 614,00

PP Osazeni chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého

58 AI 592174090 obrubník betonový chodníkový 100x8x25 cm kus 101,000 90,00 9 090,00

60 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 9,450 580,00 5 481,00
PP Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého

76 K 783901551 Omytím tlakovou vodou betonových konstrukcí m2 73,000 55,00 4 015,00
PP Omytím tlakovou vodou betonových konstrukci

» 1 K 78144192R Oprava obkladu přístupové rampy kus 1,000 3 800,00 3 800,00
PP Oprava obkladu přístupové rampy

53 K 711491273 Provedení izolace proti tlakové vodě svislé z nopové folie m2 90,000 65,00 5 850,00
PP Provedení izolace proti tlakové vodě svislé z nopové folie

54 AI 283235100 fólie profilovaná 2 x 12.5 m m2 108,000 42,00 4 536,00

P

Poznámka k položce:
Oboustranně profitovaná drenážní fólie s filtrační textilií. Slouží Jako ochrana izolace spodní stavby a současně plošná 
drenáž do hloubky 5 m. Vhodná jako drenážní vrstva ozeleněných střech. Absolutně bez obsahu recyktátů. Pevnost v 
tlaku: 90 kNfm2

113 K 998229112a Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem dlážděným na vzdálenost do 50 m t 349,858 85,00 29 737,93
pp Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem dlážděným na vzdálenost do 50 m

Strana 7 z 11



r y p
. Kód Popis M J Množství

J;cena
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Cenová
soustava

.D HSV2 Jímka 90 727,95
63 K 275313511 Základové patky z betonu tř .C l2/15 m3 | 4,200 2 480,00 10 416,00 ______________ I

PP Základové patky z betonu tř. C 12/15

P
Poznámka k položce: 
Betonáž jímky jih

71 K 2753135111 Základově patky z betonu tř. C 12/15 j m3 | 15,000| 2 480,00 37 200,00|

PP Základové patky z betonu tř. C 12/15

P
Poznámka k položce: 
Betonáž jímky sever

64 K 279321347 Základová zeďzé ŽB tř. C 25/30 bez výztuže m3 1,400| 2 820,00| 3 948,00

PP Základová zeď ze ŽB tř. C 25/30 bez výztuže

65 K 279351105 Z řízení bed není základových zdí oboustranné m2 6,500 368,50 2 395,25 |

PP Zřízení bednění základových zdí oboustranné

66 K 279351106 Odstranění bednění základových zdí oboustranné m2 6,500 155,00 1 007,50|

PP Odstranění bednění základových ždí oboustranné

67 K 279361821 Výztuž základových zdí nosných betonářskou ocelí 10 505. t 0,095 29 950,00 2 845,251

PP Výztuž základových zdi nosných betonářskou ocelí 10 505

70 K 919121112 Těsnění spár zálivkou za studená pro komůrky š 10 mm hl 25 mm s těsnicím profilem m ' 1,800 140,00 252,00

PP Těsněni spár zálivkou za studená pro komůrky š 10 mm hl 25 mm s těsnicím profilem

68 K 919131121 Vyztužení dilatačních spár kluznými tmy D 30 mm dl 350 mm s vyvrtáním otvorů I kus 1 8,000 120,00! 960,00

PP Vyztužení dilatačních spár kluznými tmy D 30 mm dl 350 mm s vyvrtáním otvorů

69 K 31799812V Izolace mezi betonové stěny jakékoliv výšky z polystyrénů tl do 50 mm m2 3; 300 140,OOl 462,00

PP Izolace mezi betonové stěny jakékoliv výšky z polystyrénu tl do 50 mm

72 K 38899521V Chránička z trub HDPE DN160 vč.dilatace EPS 20 mm | m 1 2,600 820,001[ 2132,00

PP Chránička z trub HDPE DN 160 vč.dilatace EPS 20 mm

74 K 767161217 Dodávka a montáž zábradlí rovného z profilové Pz oceli do zdi do hmotnosti 45 kg m 2,500 1 420,00 3 550,00|

PP Dodávka a montáž zábradlí rovného z profilové Pz oceli do zdi do hmotnosti 45 kg

75 K 767250111 Montáž a dodávka pororostu tl. 50 mm včetně nosného roštu m2 12,960 1 520,00 19 699,20

PP Montáž a dodávka pororoštu tl. 50 mm včetně nosného roštu
1

114 K 998229112b Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem dlážděným na vzdálenost do 50 m ť 46,886 125,00 5 860,75

PP Přesun hmot ruční pró pozemní komunikace s krytem dlážděným na vzdálenost dó 50 m

D HSV 3 Rampy 60 336,92
79; K 767995113 Montáž a dodávka atypických zámečnických konstrukcí - nášlapový 1 50/50/8 Pz kg 101,840 85,00 8 656,40

PP Montáž a dodávka atypických zámečnických konstrukcí - nášlapový L 50/50/8 Pz

78 K l¡985311314 Reprofilace rampy cementovými sanačními maltami tl 40 mm m2 73,000 180,00 13 140,00

PP Reprofilace rubu kleneb a podlah cementovými sanačními maltami tl 40 mm

Strana 8z,11<-



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celk em  
[CZK] soustava

77 K 985321111 Ochranný nátěr výztuže na cementové bázi stěn, líce kleneb a podhledů 1 vrstva tl 1 mm m2 73,000 90,00 6 570,001 ]

PP Ochranný nátěr výztuže na cementové bází stěn, líce kleneb a podhledů 1 vrstva tl 1 mm

80 K 76716121V Dodávka a montáž zábradlí rovného z profilové Pz oceli do zdi do hmotnosti 45 kg m 17,100 1 120,00 19 152,00

PP Dodávka a montáž zábradlí rovného z profilové Pz oceli do zdi do hmotnosti 45 kg

81 K 98531111V Reprofilace povrchu betonového schodiště m2 4,500 180,00 810,00

PP Reprofilace povrchu betonového schodiště

82 K 767590120 Montáž podlahového roštu pod rampou Pz, včetně pomocné kce m2 24,000 21,30 511,20

PP Montáž podlahového roštu pod rampou Pz, včetně pomocné kce

83 K 27531371V Základové patky z betonu tř. C 20/25 vč.zemních prací, bednění 0,8/0,4/0,4 ks 9,000 995,00 8 955,00

PP Základové patky z betonu tř. C 20/25 vč.zemních prací, bednění 0,8/0,4/0,4

115 K 998229112c Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem dlážděným na vzdálenost do 50 m t 28,248 90,00 2 542,32

PP Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem dlážděným na vzdálenost do 50 m

D HSV 4 KCE pro zařízení SO400 38 643,37
85 K 27531371V1 Základové patky z betonu tř. C 20/25 vč.zemních prací, bednění 0,8/0,4/0,4 ve stávající dlažbě ks 2,000 995,00 1 990,00

PP Základové patky z betonu tř. C 20/25 vč.zemních prací, bednění 0,8/0,4/0,4 ve stávající dlažbě

84 K 27531371V2 Základové patky z betonu tř. C 20/25 vč.zemních prací, bednění 0,8/0,4/0,4 pro VO ks 12,000 995,00 11 940,00

PP Základové patky z betonu tř. C 20/25 vč.zemních prací, bednění 0,8/0,4/0,4 pro VO

86 |I K 89411511V Šachtíce obestavěný prostor do 1,3 m3 - 0,9/0,9/1,25/tl. 0,15 m3 6,075 3 460,00 21 019,50

PP Šachtice obestavěný prostor do 1,3 m3 - 0,9/0,9/1,25/tl. 0,15

116 K 998229112d Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem dlážděným na vzdálenost do 50 m t 41,043 90,00 3 693,87

PP Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem dlážděným na vzdálenost do 50 m

D HSV 5 Ostatní 109 449,44
87 K 784211131 Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra minimálně otěruvzdomých v místnostech do 3,80 m m2 4,000 80,00 320,00

PP Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra minimálně otěruvzdomých v místnostech do 3,80 m

88 K 311278120 Zdivo nosné tl 240 mm z kvádru vápenopískových na pero a drážku 16DF pevnosti P 15 lepené m2 4,000 4 820,00 19 280,00

PP Zdivo nosné tl 240 mm z kvádrů vápenopískových na pero a drážku 16DF pevnosti P 15 lepené

111 K 98531111V1 Sanace a tmelení zdivá po odbouraní zpevněných ploch a provedení výkopů - dla skutečnosti m2 1,000 320,00 320,00

PP Sanace a tmelení zdivá po odbourání zpevněných ploch a provedení výkopů - dla skutečnosti

89 K 612321141 Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stěn nanášená ručně m2 4,000 380,00 1 520,00

PP Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stěn nanášená ručně

90 K 612381021 Tenkovrstvá minerální zmítá omítka tl. 2,0 mm včetně penetrace vnitřních stěn m2 4,000 345,00 1 380,00

PP Tenko vrstva minerální zrnitá omítka ti. 2,0 mm včetně penetrace vnitřních stěn

91 K 711113121 Izolace proti zemní vlhkosti na svislé ploše za studená emulzí m2 4,000 90,00 360,00

92 K 711113125 Izolace proti zemní vlhkosti na svislé ploše za studená těsnicí hmotou m2 4,000 140,00 560,00

93 K 711132220 Izolace proti zemní vlhkosti na svislé ploše na sucho pásy m2 4,000 130,00 520,00

94 K 711161573 Provětrávací profil pro nopové fólie m 18,000 95,00 1 710,00

Strana 9 z 11



PC Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Cenová
soustava

96 K 212312111 Lože pro trativody z betonu prostého m3 1,080 2 480,00 2 678,40
PP Lože pro trativody z betonu prostého

95 K 212752312 Trativod z drenážních trubek plastových tuhých DN 150 mm včetně lože otevřený výkop m 61,000 90,00 5 490,00
PP Trativod z drenážních trubek plastových tuhých DN 150 mm včetně lože otevřený výkop

97 K 212972113 Opláštění drenážních trub filtrační textilií DN 160 m 61,000 60,00 3 660,00
PP Opláštění drenážních trub filtrační textilii DN 160

109 K 2129721131 Opláštění drenážních trub filtrační textilií DN 160 m 80,000 60,00 4 800,00
PP Opláštění drenážních trub filtrační textilií DN 160

98 K 183104213 Kopání jamek pro výsadbu sazenic D 350 mm hl 350 mm v půdě nezabuřeněné zemina 3 kus 2,000 55,00 110,00

PP Kopání jamek pro výsadbu sazenic D 350 mm ht 350 mm v půdě nezabuřeněné zemina 3

110 K 27531371V3 Základové patky z betonu tř. C 20/25 vč.zemních prací, bednění 0,870,3/0,3 kus 15,000 860,00 12 900,00

PP Základové patky z betonu tř. C 20/25 vč.zemních prací, bednění 0,8 /0,3/ 0,3

w 4+9+2 15,000
w Součet 15,000

99 K 1840046V1 Výsadba sazenic keřů vč. dodávky kus 2,000 260,00 520,00
PP Výsadba sazenic keřů vČ. dodávky

100 K 9660708V1 Zákryt popolnic, pozinkovaný pororošt, 1,5/2m vč.kotvení kus 1,000 8 500,00 8 500,00
PP Zákryt popolnic, pozinkovaný pororošt, 1,5/2m vč.kotvení

101 K 915131112 Vodorovné dopravní značení retroreflexní bílou barvou přechody pro chodce, šipky nebo symboly m2 12,500 360,00 4 500,00

PP Vodorovné dopravní značení retroreflexní bílou barvou přechody pro chodce, šípky nebo symboly

1102 K 915131116 Vodorovné dopravní značení retroreflexní žlutou barvou přechody pro chodce, šipky nebo symboly m2 2,800 410,00 1 148,00
PP Vodorovné dopravní značení retroreflexní žlutou barvou přechody pro chodce, šipky nebo symboly

107 K 214500311 Zřízení výplně rýh s drenážním potrubím do DN 200 štěrkopískem v do 850 mm m 80,000 123,50 9 880,00
PP Zřízeni výplně rýh s drenážním potrubím do DN 200 štěrkopískem v do 850 mm

108 M 583441550 štěrkodrť frakce 8/16 ř 13,500 220,00 2 970,00

PP Šterkodrť frakce 8/16

103 K 936124113 Montáž lavičky stabilní kotvené Pz šrouby na pevný podklad, buk 240/240 m 17,500 260,00 4 550,00

PP Montáž lavičky stabilní kotvené Pz šrouby na pevný podklad, buk 240/240

104 K 767531111 Montáž vstupních kovových nebo plastových rohoží čistících zón m2 1,500 240,00 360,00
PP Montáž vstupních kovových nebo plastových rohoží čistících zón

105 K 767995115 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 100 kg kg 50,000 45,00 2 250,00
PP Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotností do 100 kg

106 M 749101520 betonový stojan na 3 jízdní kola 950x500x250 mm kus 4,000 2 800,00 11 200,00

PP stojan na kola typ U na 12 kot oboustranný, kov 73 x 175 x 50 cm

117 K I998229112e Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem dlážděným na vzdálenost do 50 m t 199,076 40,00 7 963,04
PP Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem dlážděným na vzdálenost do 50 m

d VRN Vedlejší rozpočtové náklady 102 000,00

Strana 10 z 11



■ " v

Pč Typ Kód Popis Mj Množství
J.cěna

ic z k ]

Cena celkem 
[CZK]

, C e n o v ? ^ « s

soustava,

125 K 012103000 Geodetické práce, před výstavbou Kpl 1,000 10 000,00 10 000,00

PP Geodetické práce před výstavbou

126 K 012203000 Geodetické práce vytýčení sítí kpl ,1,000 5000,00 5.000,00

PP Geodetické práce vytýčení sítí

127 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě kpl 1,000 20 000,00 20 000,00

PP Geodetické práce po výstavbě

128 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby Kpl 1,000 15 000,00 15 000,00

PP Dokumentace skutečného provedení stavby

| 129 K i|043103000 Zkoušky bez rozlišení kpl 1,000 10 000,00 10 000,oo|

PP Zkoušky bez rozlišení

130 K 030001000 Zařízení staveniště kpl 1,000 30 000,00 30 000,00

PP Zařízení staveniště

131 K 079002000 Ostatní provozní vlivy DIO kpl 1,000 12 000,00 12 000,00 _
PP Ostatní provozní vlivy, DIO



krycí list soupisu

Stavba:
Rekonstrukce dvoru FEI a CEMNAT 

Objekt:

SO 300 - Kanalizace

KSO: CC-CZ:
Místo: Pardubice Datum: 17.05:2016

Zadavatel: IČ: 00274046

Univerzita Pardubice DIČ:

Uchazeč: IČ: 02685183

Building Expert s.r.o. DIČ: CZ02685183

Projektant: IČ:;

Kašparová Ivana . DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 830 574,03

Základ daně Sazba daně Výie daně

DPH základní 830 574,03 21,00% 174 420,55

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 004 994,58

Strana 1 z 3



Rekonstrukce dvoru FEI a CEMNAT
Objekt:

SO 300 - Kanalizace

Místo: Pardubice

Zadavatel: Univerzita Pardubice
Uchazeč: Buildirig Expert š.r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem

M - Práce a dodávky M

21-M - Kanalizace



Projektant: Kašparova Ivana

Datum: 17.05.2016

Cena celkem [CZK]

830 574,03

830 574,03

830 574,03



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Rekonstrukce dvoru FEI áCEMNAT

Objekt:

SO 300 - Kanalizace

Místo: Pardubice Datum: 17.05.2016

Zadavatel: Univerzita Pardubice Projektant: Kašparová Ivana
Uchazeč: Building Expert s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ
áá v J.cena 
Množství [CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Cenová I 
soustava |

Náklady soupisu celkem 830 574,03

D • M Práce á dodávky M 830 574,03

D 21-M Kanalizace 830 574,03
i : K 700100700 | Kanalizace dle samostatného položkového rozpočtu soubor 1,000 830 574,03 830 574,03



KRYGI LIST SOUPISU ’O  ;

Stavba:
Rekonstrukce dvoru FĚI a CEMNAT 

Objekt:

SO 400 - Elektro a sdělovací prostředky

KSO: CC-CZ:
Místo; Pardubice Datum: 17.05.2016

Zadavatel: IČ: 00274046

Univerzita Pardubice DIČ:

Uchazeč: IČ: 02685183

Buílding Expert s. r.o. DIČ: CZ02685183

Projektant: ,Č:
PROJEKTY ELEKTRO DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 012 399,87

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 012 399,87 21,00% 212 603,97

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 225 003,84

i  .

Strana 1 z 3



Rekonstrukce dvoru FEI a CEMNAT

Objekt:

SO 400 - Elektro á sdělovací prostředky

Místo: Pardubice

Zadavatel: Univerzita Pardubice
Uchazeč: Building Expert s.r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem 

M - Práce a dodávky M

21-M- Elektromontáže

Stavba:



17.05.2016

Projektant: PROJEKTY ELEKTRO

Cena celkem [CZK]

1 012 399,87

1 012 399,87

1 012 399,87

Datum:

Strana 2 z.3 -



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Rekonstrukce dvoru FEI a CEMNAT

Objekt:

SO 400 - Elektro a sdělovací prostředky

Místo: Pardubice Datum: 17.05.2016

Zadavatel: Univerzita Pardubice Projektant: PROJEKTY ELEKTRO
Uchazeč: Buildirig Expert s. r.o.

PČ Typ Kód Popis
v Cena celkem 

MJ Množství J.cena [CZK] _
ILiKJ

Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 1 012 399,87

D M Práce a dodávky M 1 012 399,87

D 21-M Elektromontáže 1 012 399,87
r K 700100700 Elektro a sdělovací prostředky dle samostatného položkového rozpočtu soubor | 1,000 1012 399,871 1 012 399,87

Strana 3 z 3



K a n a l i z a c e  - z m ě n a

800-1 Zemní práce 230 056,65 Kč 278 368,55 Kč

822-1 Oprava komunikací Není Není

827-1 Podkladní konstrukce 222 561,63 Kč 269 299,57 Kč

827-1 Montáž potrubí 79 180,73 Kč 95 808,68 Kč

Specifikace hmot 273 020,79 Kč 330 355,15 Kč

GZS 3,20% 25 754,23 Kč 31 162,62 Kč

C e lk o v ě  b e z  D PH 830 574.03 K č

C e lk o v ě  sD P H 1 004 994.58 K č



Zemní práce

P .Č . Č ís lo  položky Zkrácený pop is položky M. J. M nož Cena Celkem Hmot C.hm ot

1 119 00-1402 Dočasné zajištěni potrubí ocelového DN přes 200 do 500 m 10 219,00 Kč 2 190,00 Kč 0,012 0,120
2 119 00-1422 Dočasné zajištění kabelů přes 3 do 6. kabelů m 10 147,50 Kč 1 475,00 Kč 0,060 0,600

3 132 20-1202 Hloubení rýh do 2 m v horninách 3 do 1000 m m3 510 69,00 Kč 35 190,00 Kč 0,000 0,000

4 132 20-1209 Příplatek za lepivost m3 510 10,00 Kč 5 100,00 Kč 0,000 0,000

5 133 20-1101 Hloubení šachet v horninách 3 do 100 m m3 25 501,00 Kč 12 525,00 Kč 0,000 0,000

6 133 20-1109 Příplatek za lepivost m3 25 54,00 Kč 1 350,00 Kč 0,000 0,000

7 151 10-1101 Zřízení pažení rýh pro podzemní vedení pří ložné do 2 m m2 300 30,00 Kč 9 000,00 Kč 0,001 0,300

8 151 10-1102 Zřízení pažení rýh pro podzemní vedení pří ložné do 4 m m2 700 60,00 Kč 42 000,00 Kč 0,001 0,700

9 151 10-1111 Odstranění pažení stěn rýh pro podzemní vedení pří ložné do 2 m m 300 15,00 Kč 4 500,00 Kč 0,000 0,000

10 151 10-1112 Odstranění pažení stěn rýh pro podzemní vedení přfložné do 4 m m 700 30,00 Kč 21 000,00 Kč 0,000 0,000

11 161 10-1101 Svislé přemístění výkopu z horniny 1-4 do 2,5 m m3 150 35,00 Kč 5 250,00 Kč 0,000 0,000

12 161 10-1102 Svislé přemístění výkopu z horniny 1-4 do 4 m m3 350 68,00 Kč 23 800,00 Kč 0,000 0,000

13 162 40-1102 Vodorovné přemístění výkopu z horniny 1-4 do 2000 m „3m 100 62,00 Kč 6 200,00 Kč 0,000 0,000

14 167 10-1101 Nakládání výkopku množství do 100 m hornin 1-4
m3
m 100 87,30 Kč 8 730,00 Kč 0,000 0,000

15 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky m 100 9,00 Kč 900,00 Kč 0,000 0,000
16 171 20-1211 Poplatek za skládku zeminy t 130 80,00 Kč 10 400,00 Kč 0,000 0,000

17 174 10-1103 Zásyp sypaninou se zhutněním zářezů pro podzemní vedení m3 400 67,00 Kč 26 800,00 Kč 0,000 0,000

18 175 10-1101 Obsyp potrubí bez prohození m3 60 184,00 Kč 11 040,00 Kč 0,000 0,000

19 175 10-1109 Příplatek za prohození m3 60 42,78 Kč 2 567,09 Kč 0,000 0,000

S O U Č E T 230 017,09 Kč___________ V J 2

998 27-5101 Přesun hmot
Příplatek na cenu 
DPH
celkem bez DPH

t 1,72 23,00 Kč 39,56 Kč
% 0 Kč
% 21 48 311,90 Kč

230 056,65 Kč

¡CELKEM S DPH 278 368,551 K č l



Podkladní konstrukce

P.Č. číslo  položky Zkrácený popis položky M.J. Množ. Jednot.cena Celkem Hmot. C.hm ot

1 451 59-5111 Lože pod potrubí z prohozeného výkopku m3 22 381,00 Kč 8 382,00 Kč 1,325 29,150

2 452 31-1121 Podkladní konstrukce z betonu m3 13 1 926,00 Kč 25 038,00 Kč 2,234 29,042
3 452 38-6111 Vyrovnávací prstenec do 100 mm kus 3 221,00 Kč 663,00 Kč 0,082 0,246
4 452 38-6121 Vyrovnávací prstenec do 200 mm kus 6 436,80 Kč 2 620,80 Kč 0,163 0,978
5 452 38-6131 Vyrovnávací prstenec nad 200 mm kus 3 696,00 Kč 2 088,00 Kč 0,245 0,735
6 894 41-1311 Osazení železobetonových skruží rovných 1000/300 kus 61 1 342,00 Kč 81 862,00 Kč 0,010 0,610
7 894 41-2411 Osazení železobetonových skruží přechodových kus 12 1 440,00 Kč 17 280,00 Kč 0,012 0,144
8 89910-3111 Osazení poklopů litinových do 150 kg kus 12 526,00 Kč 6 312,00 Kč 0,007 0,084

9 899 62-3131 Obetonování potrubí m3 30 1 849,00 Kč 55 470,00 Kč 2,256 67,680

10 899 64-3111 Bednění pro obetonování potrubí m2 70 284,00 Kč 19 880,00 Kč 0,004 0,280

S O U Č E T 219 595,80 Kč_________ 128,949

998 27-5101 Přesun hmot
Příplatek na cenu 
DPH
celkem bez DPH

t 128,949 23,00 Kč 2 965,83 Kč
% 0 Kč
% 21 46 737,94 Kč 

222 561,63 Kč

ICELKEM S DPH 269 299.569 K č l



Montáž potrubí

P.Č. Č ís lo  položky Zkrácený pop is položky M.J Množ Jednot.cena Celkem Hmot. C.hm ot

1 382 41-3115 Osazení plastové jímky 5.000 L kus 1 12 000,00 Kč 12 000,00 Kč 0,000 0,000
2 871 26-4121 Montáž potrubí z trub P V C  DN 100 m 35 19,00 Kč 665,00 Kč 0,000 0,000
3 871 27-4121 Montáž potrubí z trub P V C  DN 125 m 80 20,00 Kč 1 600,00 Kč 0,000 0,000
4 871 31-3121 Montáž potrubí z trub P V C  DN 150 m 30 17,00 Kč 510,00 Kč 0,000 0,000
5 871 35-3121 Montáž potrubí z trub P V C  DN 200 m 70 21,00 Kč 1 470,00 Kč 0,000 0,000
6 871 37-3121 Montáž potrubí z trub P V C  DN 300 m 35 28,00 Kč 980,00 Kč 0,000 0,000
7 871 39-3121 Montáž potrubí z trub P V C  DN 400 m 45 44,00 Kč 1 980,00 Kč 0,000 0,000
8 871 22-4201 Montáž potrubí z trub Pe S D R  11/PN16 D 63x5,8 m 15 50,00 Kč 750,00 Kč 0,000 0,000
9 877 35-3121 Montáž tvarovek PV C  odbočných DN 200 m 7 87,00 Kč 609,00 Kč 0,000 0,000
10 877 39-3122 Montáž tvarovek P V C  odbočných DN 400 kus 2 161,00 Kč 322,00 Kč 0,001 0,002
11 877 35-3123 Montáž tvarovek PV C  jednoosých DN 200 kus 52 54,00 Kč 2 808,00 Kč 0,001 0,052
12 877 26-5271 Montáž tvarovek P V C  lapač střešních splavenin DN 100 kus 12 90,00 Kč 1 080,00 Kč 0,000 0,000
13 894 41-1111 Zřízení Šachet na potrubí do DN 200 kus 2 8 050,00 Kč 16 100,00 Kč 1,847 3,694
14 894 41-1121 Zřízení šachet na potrubí do DN 300 kus 1 8 910,00 Kč 8 910,00 Kč 2,027 2,027
15 894 41-1131 Zřízení Šachet na potrubí do DN 400 kus 3 9 705,00 Kč 29115,00 Kč 2,158 6,474

SOUČET 78 899,00 Kč_________12,249

998 27-5101 Přesun hmot
Příplatek na cenu 
DPH
celkem bez DPH

t
%
%

23,00 Kč 281,73 Kč
Kč

16 627,95 Kč 
79 180,73 Kč

[ CELKEM

12,249
0

21

95 808,680 K č l



Specifikace hmot

P.Č Č ís lo  položky Zkrácený pop is položky M.J. Množ. Jednot.cena Celkem Hmot. C.hmot.

1 382 41-1214 Nádrže na dešťovou a splaškovou vodu k pojezdu 5.000L kus 1 27 248,00 Kč 27 248,00 Kč 3,276 3,276
2 871 26-5221 Kanalizační potrubí z tvrdého PV C -KG  SN  8 DN 100 kus 35 190,00 Kč 6 650,00 Kč 0,001 0,035
3 871 27-5221 Kanalizační potrubí z tvrdého P V C -K G  S N  8 DN 125 kus 80 205,00 Kč 16 400,00 Kč 0,002 0,160
4 871 31-5221 Kanalizační potrubí z tvrdého PV C -K G  SN  8 DN 150 kus 30 239,00 Kč 7 170,00 Kč 0,003 0,090
5 871 35-5221 Kanalizační potrubí z tvrdého PV C -KG  SN  8 DN 200 kus 70 300,00 Kč 21 000,00 Kč 0,004 0,280
6 871 37-5221 Kanalizační potrubí z tvrdého PV C -KG  SN  8 DN 300 kus 35 845,00 Kč 29 575,00 Kč 0,012 0,420
7 871 39-5221 Kanalizační potrubí z tvrdého PV C -KG  SN  8 DN 400 kus 45 1 343,00 Kč 60 435,00 Kč 0,019 0,855

8 př. cena Litinová poklop <|> 600 kus 13 2 460,00 Kč 31 980,00 Kč 0,150 1,950

g př. cena Betonové skruže 30/100/10 kus 61 475,00 Kč 28 975,00 Kč 0,252 15,372

10 př. cena Betonové skruže 60/100/10 kus 12 950,00 Kč 11 400,00 Kč 0,530 6,360
11 př. cena Betonové skruže 50/60/10 kus 6 680,00 Kč 4 080,00 Kč 0,095 0,570
12 př. cena demontáž šachet kus 6 2 500,00 Kč 15 000,00 Kč 0,095 0,570
13 př. cena oprava kanalizačního svodu K1 včetně dlažby kus 1 5 500,00 Kč 5 500,00 Kč 0,095 0,095
14 př. cena Šachta plastová 425 s  poklopem k pojezdu kus 1 6 880,00 Kč 6 880,00 Kč 1,250 1,250
15 př. cena Položka pro vícenáklady čerpatelná po dohodě s  investorem kus 1 - Kč 0,360 0,360

S O U Č E T  272 293.00 Kč 31,643

998 27-5101 Přesun hmot t 31,643 23,00 Kč 727,79 Kč
Příplatek na cenu % 0 Kč
DPH % 21 57 334,37 Kč
celkem bez DPH 273 020,79 Kč

IC E L K E M 330 355,155 Kč|



Základní náklady

Název

Dodávka

Hodnota A

30119,00

Hodnota B

Doprava 3,60%, Přesun 1,00% 1 084,28 301,19

Montáž - materiál 571 935,44

Montáž - práce 169 556,00

Mezisoučet 1 31 203,28 741 792,63

PPV 6,00% z montáže: materiál + práce 44 489,49

Nátěry 0,00
Zemní práce 98 630,00

PPV 1,00% z nátěrů a zemních prací 986,30

Mezisoučet 2 31 203,28 885 898,42

Dodav, dokumentace 0,00% z mezisoučtu 2 0,00
Rizika a pojištění 0,00% z mezisoučtu 2 0,00
Opravy v záruce 0,00% z mezisoučtu 1 0,00
Základní náklady celkem 917 101,70

Vedlejší náklady

GZS 3,25% z pravé strany mezisoučtu 2 28 791,70

Provozní vlivy 5,00% zjaravé strany mezisoučtu 2 

Vedlejší náklady celkem________

44 294,92

73 086,62

Kompletační Činnost 22 211,55

Nàkladyicëiiçëm - • !>

Základ a hodnota DPH 21% 1012 399,87 212 603,97

Základ a hodnota DPH 15%

Náklady celkem s DPH
0,00
“■"TT

0,00
1 2 2 5 0 0 3 ,8 4

Roční nárůst cen 0,00%

Roční nárůst cen 0,00%

0,00
0,00

Součty odstavců Materiál Montáž

Rozvaděč RVO 27 844,00 2 275,00

Dodávky 30 119,00 0,00
Elektromontáže 571 935,44 169 556,00

Elektrorozvody dvůr 74 168,00 17 286,00

Elektrorozvody schodiště 16 982,60 2 590,00

Elektrorozvody napájení 16 782,20 4 780,00

Zřízeni EZS 458 606,00 123 600,00

Dodávka hardware 446 396,00 24 500,00

Dodávka služby a ostatní 12 210,00 99 100,00

Hodinové zúčtovací sazby hl. 0,00 6 000,00

Hodinové zúčtovací sazby hi. XI. 0,00 15 300,00

Zemní práce 19 350,00 79 280,00



Název

Rozvaděč RVO 
ŘADOVÉ SVORNICE
¡1,5 mm2

i10 mni2 __  _ __
!4mm2 

’2.5m m 2___

MODULOVÉ PŘÍSTROJE
: Instalační stykač 2/0 23 0 V ____ _____

Digitální spínací hodiny, astro program, 230V IP, 16A 

Páčkový splnafc 63A/3 

tProudový chránič s  nadproudovou ochranou 6A/B-1N-03QAC, tp 

Proudový chránič s  nadproudovou ochranou 1QA/C-1N-030AC, tp 

‘ Ságnálka LED85-264VAC, bílá. 1M

PRŮMYSLOVÉ ŘÍDÍCÍ RELÉ ___
Ř íd icí relé, 230VAC, 12 vstupů. 6 výstrelé 

JISTIČ JEDNOPÓLOVÝ AC CHAR B I OkA 
Í4B-1 4A 

16B-1 16A

JIST ÍC  TŘOJPÓLOVÝ AC CHAR. B, lOkA
¡18B-3/1 Q A __ _ _____  ____

25B-325A 

¡32B-3 32A

PROUDOVÝ CHRÁNIČ 4-PÓLOVÝ. TYP AC (10 KA)
UOA/dl 30mA _  _  _____ ____

NÁSTĚNNÁ R O ^Á D ĚČ O V Á  SKŘÍŇ IP65 
700 x 500 x 200 mm, 92M 

Rozvaděč RVO - celkem 
Dodávky 

: Rozvsdéč RVO 

Dodávky - celkem 
Elektromontáže 
Elektrorozvody dvůr 
KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC ’
CYKY-J 3x1.5^ pevné 

CYKY-J 3x2.5. pevné 

i CYKY-J 4x1.5_, pevné 

LIŠTA VKLÁDACÍ 
LV 1SX13 18/13 mm 

;LV 40X1540/15 mm 

LIŠTA HRANATÁ * I
LH 80X40 80/40 mm 

PLASTOVÁ ODBOČNÁ NÁSTĚNNÁ KRABICE IP54/65 
^2,5 mm2, 5 pol. svork.

STRÁŽCE DOMOVNÍ IP 55, PRO VENKOVNÍ POUŽITI
220".  b. bílá. dosah 10m, 230V, W  

SVÍTIDLO LED NÁSTĚNNÉ 
 ̂LED. 15W. asymetrické 

'SVÍTIDLO LED STROPNÍ ____
i LEO, 32W, liniové

SVÍTIDLO l e d  z a h r a d n í

I LED. 18W. sloupkové, výéka 1 m. obdélník, bočné svíticí 

Elektrorozvody dvůr - celkem 
Elektrorozvody schodiště 
MODULOVÉ PŘÍSTROJE
Proudový chránič s  nadproudovou ochranou 10B-1N-030AC



Mj Počet Materiál Materiál celkem Montáž ] Montáž celkem Cena Cena celkem .

1
!ks 1 23,001 52.00 i 1 196,00* 35,00 805.00* 87,00* 2 001,00

■ ........... ....... ..........

3,00! ei.ooj 183,00 35,00 105.00; 96,00 ] 288,00........................................... ...
ks i 3,001 56,00! 168,00: 35.00 105,Oo! 91.00̂ 273,00:

iks
i

6.001 54,001 324,00, 35,00 1 210,00: 89,00} 534,00^
t í .............0 ,00? 0,00*

.................. - ................ - ........... -KS
Ks

6,00 j 321,oo; 1 926,00 35,00 j 210,00 i 356,00] 2 136,00
1,001 650,00 850,00 35,00[ 35,00; 685.00! 685,00;

Ks V  . .0 0 Í 242,00 j 242.00' 35,00 | ....... 35,00: 277.00; 277,00}
¡Ks 1 .00; 152,00 152,00 35,00 35,0°' 187,00 187,Oo!
Ks 9,00 178,00 1 602,00. 35,00 315.OT i 213,00] 1 917-®̂1

¡ks 4.001
If

64,00'
!

336.00; 35.cn 140.00’

1

119.00; 476,00*

.............................Í.K9 1 ,00!i 1 640.00; 1 840,00 35,00 35,00* 1 875,00 1 875,OOj
.................................;

ks ! 1,00 420,001 420.00 35,00 35.001 455.00! 455.00!

jks i 1,00: 380,00; 380,00. 35.00 35,00] 415,00; 415.00; . . . . . . . . . >. . . . . . . . . . . . . . . . . -!

¡ks 1,00 568,00 í 568,00 35,00 35,00 603,00. 603,00]
-  .............

" .......... ..........................u * 1.001 612,001 612,00 35,00 35.00 647.00r 647,00*

........................................................>6 ■ 100 745.00i 745.00_ 35,00 35.00 780.00.__ 780,00!
j

- - - - - . — - - - - - -
1
ks

i
1,001 1 500.00] 1 500.00, 35,00 i 35,00 1 535,00! 1535,00

-■

_ .i .... 1,00^ 15 000,00; 15 000.00 35,00) 35.00 15 035.00_
_ J

15 035.1»!
- .... ;.... -

27 844,00 2 275,00 3 0 1 1 9 ,0 0

ks ’ l .° ° 30 119,00' 30119,00 í o.oo’ 30 119.00! 30 119.00í
30119 ,00 0 ,00 30 119,00

im I 4a7.°ot io,ooi 4 870,00^ 10.00 4 070,00 20,00;

} ....

__  9 740.00

...... —  ;

|m 47.00' 15 .00I 705,00* 10.00 470.00; 25,00* 1 175,00
m i 215,00: 15.00; 3 225.00 10,00* 2150.00 25,00^ 5 375,00

.......... ................... ..... ...................Vi
}m ! 35.00' 20,00; 700,00, 10,00 350, OO. 30,00.

i

1 050.00
;m i 45,00j 28,00 1 260,00; iqjoo 459,00! 38.00: 1 710,00

-

!m 25.00;

i !

45.001 1 125.00 20,00 500,00 65,00 1 625,00

ks 4.00’ 291.00: 1 164,00; 64.00 336.00;
\

375.0o! 1 500.00

ks 4,00;í- 2 420,00* 9 660,00 240,00 960,00; 2 660,00* 10640,00

¡ks
i X . . . . 1 0 ° ; 1 420,00 1 420,00 240,00

: . . . . . . . . . . . . . . . . .  . _ i_
240,00* 1 660,00] 1 660.00* . . . . . - ■ ! - - - - - - - - - - í

'ks 18,00 í
i

1 840,00' 29 440.00' 240.00 3 840,00 i 2 080.00! 33 280.00

ks 13.00 1 583.00 20 579.00 240.00 3 120,00* 1 823,00* 23 699,00 . . . . ;  . . . . . . — *
. . . .  -  - - - - - - -  .  -  - . . . . . . -  -  [- ~ —  . . .  : .  _ . 74168,00 . 17 286,00 91 454,00 . . . . . . . . . .  - . . . . . . . i

, ; 0,00 0,00
.

Ks > 1.00 1 450,OTi 1 450.00* 50,00; 50,00* 1 500,00 1 500,00



Ř A D O V É  S V O R N IC E

í 1,5 mm2 *ks 2.0o] 53.00* 106,00 35,00 70,00 88,00 176,00;

[k a b e l  s i l o v ý , IZ O L A C E  P VC ! j i _ !
......... i

CYKY-J 3x1.5 , pevné m 15,00 ! 10,oo| 150,00* 10,00 150,00; 20.0 0 ! 300,00;

[CYKY-J 4x1.5 , pevné ( m _ 10.00 j 15,00' 150,00^ 10.00 100,00; 25,00; _  250,00]

'C Y K Y J  5x1,5 .pevné ;m 20,00, 16.59! 330,00^ 10,00 200.00^ 26,50 530,00!

L IŠ T A  V K L Á D A C Í - K O P O S j i ;
1

:

LV 18X13 16/13 mm m 30.0o|
i

56,00 1 680,00 10,00 300,00! 66,00! 1 980,00

P LÁ S T O V Á  O D B O Č N Á  N ÁSTĚN N Á K R A B IC E  IP54/65 ! ....................... ........... [_ ;

1 204,00T2.5 mm2, 5 pol. svork. ks 4,00: 291,00 1 164,00; 10,00 40,00; 301,00

S T R Á Ž C E  DOM OVNÍ IP  55, P R O  V EN KO VN Í PO UŽITÍ ! i ’

220", b. bílá, dosah 16m, 230V. 1/0 ks 2,00 ̂ 2 420,00; 4 840.00 240,00 480,00! 2 660,00 5 320,00;

S V ÍT ID L O  L E D  N Á S TĚN N É i i |......... ................ .i. _ ' |

LED , 15W, asymetrické ks 5.001 1 420,00' 7 i® .“ 3" 240.00 1 200.00' 1 660,00* 8 300,00*

U K O N Č EN I K A B E L Ů  SM R Š Ť O V A C Í Z Á K LO P K O U  DO .....
t t i f

! 4x4 mm2 .........;ks i.ooj 12,60; 12,60 0,00' 12,60; 12,60:

i E le k tro ro zvo d y  schodi& tá - ce lkem 16 982,60 2 590 ,00 .
■ - ..........................f- 19 572 ,60+

E le k tro ro zv o d y  nap á jen í 

M O D U LO VÉ P Ř ÍS T R O J E
* i

..........................................  i- 0,00
l

0 ,0 0 ;

Jistič tflpólový 40B/3 

Ř A D O V É  S V O R N IC E

;Ks 1.001*• 980,00- 980,00: 35,00 35,00 1 015.00
|

1 015,00;

10mm2 ks i 4,00, 61,00 244,00* 35,00 140,00 96,00: 384,00.

K A B E L  S IL O V Ý ,IZ O L A C E  P V C ! !

.CYKY-J 3x1.5 . pevné ’m 40,001 10,00i 400,001 10.00 400,00 20,0 0 ; 800.00

CYKY-J 3x2.5 , pevné m 10,00] 15,00 150,00] 10,00 100,00 25,00] 250,00

CYKY-J 4x1.5 . pevné m 25,00: 15,00 375,00 10,00 250,00 25,00* 625,00*

CYKY-J 5x2.5 , pevné m 5,qo_ 26,00 130,1» 10,00 50,00, 36,00 180,00

CYKY-J 5x4 . pevné m 5.00; 45,00 225,00 15.00 75,00 60,00 300.00

, CYKY-J 5x10. pevné m 30,00 107,00. 3 210.00 20,00 600,00 127,00 3810,1»!

P LA S T O V Á  O D B O Č N Á  N Á STĚN N Á  K R A B IC E  IP54/65
~ T  - i i

; D 9025/2 2,5 mm2. 5 pol. svork.
>t A c i  lUVA mm  ID SK fUt IMllft

]ks 2,oo; 1 742,00 3 484,00^ 240,00 480,00 1 982,00 3 964.00,
i‘4JASUVIVA NN, I r  M

jednonásobná, s ochranným kolikem, s vlčkem; b. Sedá ■ ks 2,00, _ 1_ 650,00 3 300.00 240,00; 480,00] 1 890,00
'

3 780,00^

Z Á S U V K A  P R Ů M Y S L O V Á , N Á STĚN N Á , IP  44 , IP  67 ! .. ........ i ...........1...

řazeni 3P+N+PE, IP 67, 10 A . 1.001 2 020,00 2 020.00 __240,00 j 240,00 2260,00 2 260.00

řazeni 3P+N+PE, IP 07, 32 A
i
ks 1,00] 2 O2O.OO; 2 020,00' 240,001 240,00; 2260,00 2 260.00;

U KO N Č EN Í K A B E L Ů  SM R ŠŤ O V A C Í Z Á K LO P K O U  DO r ’
_

........ : j i _ .... ..... ........... ........; i !
4x4 mm2 ks 15,00; 12,60 169,00 lO.Ooj 150,00: 22,60* 339.00 '

' 5x4 mm2 ks 2,00 ; 12,60 25,20 ̂ ■10.00 20 ,00] 22,60 45,20

5x10 mm2 'ks 2.00 i 15.00! 30.00" 10.00 20,ooj 25,00 í 50.00

M O N TÁŽ P LA S T O V Ý C H  S K Ř ÍN Í ;
................T 1

.............. ! ................. r • ;

Do 100 kg ’ ks 1.00 i ; 0,00 1500 ,00 ! 1 500,001 1 500.00* 1 500.00

E le k tro ro zv o d y  nap á jen i - ce lkem 16 782,20 í 4 780,00 21 562,20]

Z říze n i E Z S j ;

Dodávka hardware

Sloupek pro čtečky se stflákou ks 2,00 10 000.00; 20 000,00 500.00; 1 OOO.OO; 10 500.00 21 000,00*

LR-L3 Čtečka technologie EM MARIN 125 kHz, opticko akustická signalizace, potisknulelné pole pro informační systém, rozhraní Wiegand. provedeni indoor/outdoorALR-L3 Čtečka techr ks 5,00 52000 ,00 ! 260000,00 500.00; 2 500.00 52 500,00] 262 500,00]

G4-ETH-ROU ftldlcl el. - router RS48S, ETHERNET (TCP/tP) .... _ k8 1,00 10 500,00 10 500.00 500,00í 500,00; 11000.00 nooo.ooj

, RDR-HOR-ROU (L lIC A  MEGA) řldJd elektronika s  rozhraním ETHERNET, routing RS485 max. 8 jednotek, 2x ID technologie. 2x relé výstup, 8+4 A/D vstupy, RS232 f ks 3,00' 26 000,00; 78 000,00 500,Oo| 1 500.00 i 26 500,00 79 500,00;

! Komunikátor IP 2N 3x1 ti. j ks 1,00, 3 400.001 3 400.00Í 500.00] 500,00! 3 900.00* 3 900,00"

Stňška pro 1 modul
4 k S

1,00 4 200,00] 4 200,00. _ 500,00, 500,00 4 700.00 4 700.00]

Adaptér pro tablo 2N ks 1,00] 2100.00 2100.00 500,00; 500,00 2 600,00 2 600,00

ZDRS-10000 Napáječi zdroj zálohovaný 12V/10 AZDRS-10000 Napáječi zdroj zálohovaný 12V/10 A ks 1,00* 8 400,00^ 8 400,00 500,OOj 500,00. 8 900,00 8 900.00

2DRS-ZD230/12 napájecí zdroj se zálohovým akumulátorem 12V/7AhZDRS-ZD230/12 napájecí zdroj se zálohovým akumulátorem 12V/7Ah 'ks 1,00 6 600,00 8 600,00! 500,00; 500,00* 9100.00 9100.00

Krabice kovová s tamprem ks 4,00 540,00 2 160.00 500,00* 2 000,00; 1 040,00 4 160,00

Akumulátor 12V/18Ah ks 1,00 680,00 660,00 500,00, 500,00 1 160,00 1 180.00



I E lak^m ortri(^ /m eK^nh^ zámeK ABLOY EL46012-24VDC vč.bezpečno3tnihokovdnl, prrfpjechů, Opravy zárubnla dveří 

Mechanická paniková hrazda vd. Opravy dveří 

kabel s konektorem, délka 6m, včetně průchodky 

PIR Čidlo -PREST1GE AMQDve 3 st. 

fMagnetický kontakt MAS 303 ve 3 st. _

Magnetický kontakt vratový 
Propojovací krabice RKZ 

JJistifi s  chráničem 6-10A/B 

i Přepéťová ochrana 
Drobný materiál 
Dodávka hardware- celkem 

Dodávka »tužby a ostatní

Kabeláž slabo v Četné pokládky - dle skutečného stavu 

Kabeláž sílno včatné pokládky - dle skutečného stavu 

Kabel TC E K F F l f  3x2x0.6 do výkopu 

Prosttjp/průraz do betonu 

Požéml ucpávky__
I Oživený naprogramováni systému

' Aktualizace SW  + jeho nastaveni 

'Komplexní vyzkoušeni a zkušební provoz 

;ZaSkoienj_a instruktáž odpovéd nó osoby 

i Servisní práce, koordinace 

| Projektová dokumentace stukečného stavu 

■Výchozí revize systému 

Dopravaa manipulace 

Dodávka služby a ostatní - celkem 

Zřízení EZS - celkem
Hodinová zúčtovací sazby hl. lil. 
HODINOVÉ ZUCTOVACI SAZBY

i Úprava stávajícího zaňzenl^připojení na stávajíc! rozvod 

Programováni průmyslového relé _

Hodinová zúčtovací sazby hl. III. - celkem 
Hodinová zúčtovací sazbyhl. XI.
PROVEDENI REVÍZÍNJCH ZKOUŠEK DLE CSN 331500 

i Revizni technik

[ Spolupráce s revíz, technikem 

: Hodinové zúčtovací sazby hl. XI. - celkem 
^Podružný materiál 

Elektromontáže - celkem
Zemni práce
VYTÝČENI TRATI * I

; Kabelové vedeni v zastavéném prostoru

PRŮRAZ BETONOVOU ZDl VČ. UTĚSNĚNÍ PROSTUPU KABELŮ
O tloušťce 45cm

HLOUBENI KABELOVÉ RÝHY
t Zemina třídy 5. Siře 350mm,hloubka 700mm

I Zemina tňdyS. Siře 600mm,hloubka 700mm 

.zAIZENl KABELOVÉHO LOŽE 
i Z  pisku a cementu, bez zakryti. Siře do lOOcmjtouStka 12cm 

KŘIŽOVATKA SE  SILOVÝM KABELEM
Položeni betonového žlabu vč, zakryti 

ZŘÍZENI KABELOVÉHO LOŽE 
Z kopaného pisku, bez zakryti, Siře do 65cm,UouSřka 10cm 
ZAHOZ KABELOVÉ RÝHY 
j Zemina třídy 5  ̂Siře 350mm,hloubka 700mm 
Zemina třídy 5. Siře 600mm,hloubka 700mm



] k s  ; 2.00 * 12 000,001 24 000.00; 5o o , o o [  i  o o o . o o . 12 500,00' 25 O O O .o q

k s  ; 4,00[ 3 560,00 i 14 240,00 500,00í  2 000,00 4 060.00T 16 240.00
k s  ! 2.00 ! 580.00 ! 1 160,00, 500,00I 1 o o o . o o *

j  2 O O O .O O1
1080,00. 2 160,00]

k s  1 4.001 640,00! 2 560,00' 50000 1 140.00* 4 560,00]

! k s  : 5,001 124,00) 620,00' 500.00I 2 500,00] 624,00; 3 120,00]

, k s  ' 1.001 124,00¡ 124,00. 500,00] 500,00 624,00" 624,00
> s 5,00 [ 420,00! 2 100,00' 500,00¡ 2 500,00] 

1 000,00'

920.00 4 600,00 :

k s  ! 2.00) 220,0o ! 440.00 500,00 720,00] 1 440,00 ]

k s  ! 2.001 556,00, 1 112.00 _  500,CO *.......................1 000,00. _ 1 056,00* 2 112,00]  _

k s  i 1.00̂ 2 000,00 2 000,00 500,00: 500,00' 2 500,00! 2 500,00*

■ - .......... ■■ ■
.................  r

446 396.00 I 24 500,00
I

470 896,00

m 300,00¡ 20.00 6 000,00 i q o o j  3 o o o . o o 30.00 9 000,00̂
m i o o .o o ] 30.00 3000,00 20,00;  2 000.00 50.00 5O O O .O0]

m 30,00 ; 90.00. 2 700.00 25,00 i ...... 750,00. 115,00 3 450,00.

k s 3.001 0,00 i 0,00 250,00 750,00 ! 250,00* 750,00
; k s 1.00: 510.00; 510,00 100,00] 100,00! 610,00 610,00
k s  i 1.001 o , o o : 0.00 6 000.00i 8 O O O .O O ; 8 000,00: 8 000,00
k s  i 12,00? O .O O j 0,00 : 2 000,0) ! 24 000,00 2 000,00: 24 000 00

¡ k s  ; i . o o ; 0,00 ' 0,00 10 000,00! 10 o o o . o o 1 10 000,00̂ 10 000,00 i

'ks ! 2,00 0,00 ; 0,00 5 000,00 [  10 000.00̂ 5 000,00 10 000,O O j

¡ k s  i 15,00, 0,00 0,00 800,00¡ 12 000,00> 8O Q .O0Î 12 000,00:

.............. £ ■ !
¡ k s  ;

1,00; 0,00 ; 0,00 8 500,00i 8 500,00 8 500,00. B  500,00
1,00í 0.00 0,00 10000,00; 10 000,00 10 000,00; 10 0 0 0 , 0 0

k s  ; 1, 0 0 * o . o o  ; 0.00, 10 0 0 0 , 0 0 10 0 0 0 , 0 0 ! 10000, 0 0 . 10000, 0 0 .

12 2 1 0 , 0 0 j 99 100,00 111 310,00

i
—

-  — .........—
458 606,00 . .. i 123 600,00

r
------------------

582 206,00]

h o d  , 4,001 - ........... 0,00 1 0 0 0 , 0 0 I 4 000,00 : 1000, 0 0 * 4 000.00-

h o d 2.00 ; 0. 0 0 ^ 1 0 0 0 , 0 0 2 0 0 0 , 0 0 ] 1 0 0 0 , 0 0 2 0 0 0 , 0 0

‘ ¡
. .  . . J .

0, 0 0 * "  6  0 0 0 . 0 0 * 6 0 0 0 , 0 0 ;

i

h o d  ; 34,007 ■ 0,00 350,00 11 900,00. 350,00. 11 900,00
' h o d  1 17,00] 0,00 200,00 3 400,00 200, 0 0 * 3 400,00

] ] .........._ ! ______ t i 0,00 15 300,00 15 30«,00
]  i 5 396,64* !" 0,00 5 396,64-

571 935,44 169 556,00 741 491,44

.................. ...... ;

k m  *

!

0. 10] i

v

0, 0 0 * 15 000,00 1 500,O o j 15 000,00 1 500,00
i

r i s v ť  
: ;

..

........  ”■ j " ' 0.00 2 0 0 0 . 0 0 2 0 0 0 , 0 0 * 2 0 0 0 . 0 0 : 2 0 0 0 . 0 0 '

m 75,001
.... i  _

0,00 290,00 21 750,00* 290,00r 21 750,00
] m  i . 55,00 [

....................r ......-
o . o o ; 290.00 15 950,00.

I

290,00 15 950,00

! m  i 130,001 I 0.00 78,00
I

_________10 140,00| 78,00; 10 140,00.

.... -  .k s  _ L
! ;

4,00 i

I

0,00 250.00 1 0 0 0 , 0 0 250,00 1 0 0 0 , 0 0

m  _ i  

’  i

130,00
....... .......... H-.........

0,00 78,00
I

I 10140,00̂ 78,00 10 140,00

- m .  i
75,00 0,00 90,00 6 750,00 90.00 6 750,00

m 55,00 0,00 90,00 4 950,00* 90.00 4 950,00



PRUŽNÉ CHRÁNIŮKY KOPOFLEX
KF 09050 prúmér 50/41 

KF 09120 průmér 120/100 

Zemni práce - celkem

i . . . ..... .... . V ” . Z .... I  T ' .......................i ... :
i 90,00] 50,00 A 500,00. _ 20.00) 1 800,00 70,00r 6 300,00^
! le s .o o ’ 90.00 14 850,00 ! 20,0oj 3 300,oo; 110,00! 18 150,00!

19 3 5 0 ,0 0  , 7 9  2 8 0 ,OO* 98  6 3 0 ,0 0 '
! 1 ......... ...... i... .....................< .........:  t  _ .......................... í .  . 0,00; 0 ,001



Název Hodnota l__^
Nadpis rekapitulace Š ^ ^ á m f m a c iS ^ ^ á v e k  elektrotechnických zařízení

Akce
REKONSTRUKCE DVORU CEMNAT 
UNIVERZITA PARDUBICE

Projekt
SO 400 Elektro a sdělovací prostředky

Investor UNIVERZITA PARDUBICE, Studentská 95, 532 10 Pardubice 2
Z. č. 9/2016
a . e. 516
Smlouva

Vypracoval Petr Slezák
Kontroloval

Datum 5.5.2016

Zpracovatel Petr Slezák - projekty elektro

CÚ 04/2015
Poznámka Uvedené ceny jsou v Kč a nezahrnují DPH, pokud to není uvedeno.

l

Doprava dodávek (3,6) % 3,60 I
L__. - . . . _____ I

Přesun dodávek (1) % 1,00 1_________1
PPV (1 nebo 6) % 6,00 ....  i
PPV zemních prací, nátěrů (1) % 1,00 1
Dodávat, dokumentace (1-1,5) % 0,00 I
Rizika a pojištění (1 -1,5) % 0,00 i
Opravy v záruce (5 - 7) % 0,00 ]

GZS (3,25 nebo 8,4) % 3,25 I

Provozní vlivy % 5,00 !

Kompletační činnost - a 0,046274

Kompletační činnost - b 0,952842

Kompletační činnost - k1 1,00
Kompletační činnost - k2 1,00
Roční nárůst cen 1 % 0,00
Roční nárůst cen 2 % 0,00
1. sazba D P H %
- i pro přirážky rekapitulace 21
2. sazba DPH % 15
Procento PM  %  5



/ '
/ S> f o í e n n ¿t

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná smlouva

i. 8603131921

pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

Koopera t i va  po j i${ovna ,a . s . ,V ienna  I n s u r a n c e  Group
se sídlem Pobřežní 665/21,186 0 0  Praha 8, Česká republika

IČ: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen "pojistitel")

Building Expert s.r.o.
Zastoupená:

Ing. Lubor Beneš, jednatel 
IČO: 02685183
se sídlem / bydlištěm: Holečkova 789, č. or. 49,150 0 0  Praha, Česká republika 
Korespondenční adresa: Staré Jesenčany 22,530 02 Staré Jesenčany, Česká republika

(dále Jen "pojistník")

prostřednictvím pojišťovacího makléře 
Sillet Group a.$.
Korespondenční adresa: Tylova 52,530 02 Pardubice, Česká republika 

(dále jen "pojišťovací makléř")

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto pojistnou smlouvu (dále jen "smlouva"), 
která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v Článku 1. této smlouvy a přílohami této smlouvy 
tvoří nedílný celek.

a

uzavírají

Strana 1 (celkem 14), PDF



ČLÁNEK 1 
Úvodní ustanoveni

1. Pojistník je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této smlouvy Je vymezen v následujících přiložených 
dokumentech:

výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 21.1.2015

3. Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v 
platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky:

P-100/14 - VSeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 
ZSU - 500/14 - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu 
a dále:
P-150/14 - Zvláštní pojistně podmínky pro živelní pojištěni 
P-200/14 • Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění pro případ odcizeni 
P-205/14 - Dodatkové pojistné podmínky upravující způsoby zabezpečení 
P-600/14 * Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu

4. Doba trváni pojištění 
Počátek pojištěni* 22X2015

Pojištěni se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok, pokud 
některá ze smluvních stran nesdělí púemně druhé smluvní straně nejpozdějl šest týdnů před uplynutím 
příslušného pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení lhůty pro 
doručení sděleni uvedené v předchozí vétě pojištěni zaniká až ke konci následujícího pojistného roku, pro 
který je tato Lhůta dodržena.
Pojištění však zanikne nejpozději k 21X2018 po tomto dni JÍŽ k prodlouženi pojištěni nedochází.

ČLÁNEK 2
Pojištěni majetku na místě pojištěni

Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se 
ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění 
tedy můře mlt vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořlzení nebo způsob zabezpečení 
pojištěných věci

Místo pojištěni č. 1: č.p. 22,530 02 Staré Jesenčany

1. ž iv e l n í p o u š t ě n í
11 Sjednává se zžkladní živelní pojištěni proti boltstným nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ. NÁRAZ NEBO PÁD 

a KOUŘ nro tvto poltitčné včet:

MOVITÉ PŘEDMĚTY

1X 1  Soubor vlastnich movitých zařízení a vybaveni.
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojistná částka: 100 0 0 0  Kč.

1.1.2 Soubor vlastních mobilních elektronických zařízeni
Popis: Notebooky dle účetní evidence 
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojistná částka: 100 0 0 0  Kč.

Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na místě 
pojištění č . l činí 1 0 0 0  Kč.

Strana 2 (celkem 14), PDF



1

12 Sjednává se doplňkové živelní ooUStěni proti oollstnámu nebezpečí POVODEŇ NEBO ZÁPLAVA pro:
12.1 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištěni.

Pojistná částka: 200  0 0 0  Kč

Celkový limit plněni z pojistných události vzniklých působením povodně nebo záplavy na nemovitých objektech a 
movitých předmětech v místě pojištění: 200  0 0 0  Kč
Spoluúčast pro případ škod způsobených povodní nebo záplavou činí 5%, min. 25 0 0 0  Kč

Pojistník prohlašuje, že na místě pojištění č.l se v posledních 20 letech nevyskytla povodeň nebo záplava ani 
jednou.

L3L Sjednává se doplňkové -živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí VODOVODN Í NEBEZPEČÍ pro:
1.3.1 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištěni.

Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 100 0 0 0  Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených vodovodním nebezpečím Činí 1 0 0 0  Kč.

1 4  Sjednává se doplňková živelní pouštění orottDoHstnýmjebezDeČím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ. SESUV. 
ZEMĚTŘESENÍ a TÍHA SNĚHU NEBO NÁMRAZY pro:

1.4.1 Movité předměty, které lsou pojištěny v základním živelním pojištěni
Pojistná částka: 200 0 0 0  Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených vichřicí, krupobitím sesuvem, zemětřesením a tíhou sněhu nebo 
námrazy činí 1 0 0 0  Kč.

Polištěnt pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na 
pojištěných budovách.

2. POllSTĚNf PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
2.1 Pojtíténí pro pHpad odcizení KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM  PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro tyto 

pojištěné věci:

MOVITÉ PŘEDMĚTY

2.11 Soubor vlastních movitých zařízeni a vybaveni
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojistná částka: 100 0 0 0  Kč

Spoluúčast pro případ odcizení na místě pojištění č. 1 činí 1 0 0 0  Kč

3. p o iiSt En í p r o  p ř íp a d  v a n d a lis m u
3.1 Sjednává se pro tyto pojištěné věci:

3.1.1 Movité předměty, které jsou pojištěny pro případ odcizeni.
Pojištěni se sjednává na první riziko.
Limit pojistného plněni: 50 0 0 0  Kč

Spoluúčast pro případ vandalismu na místě pojištěni č. 1 činí 10 %  min, 1 0 0 0  Kč

Místo pojištěni č. 2; podle podnikatelské činnosti v přímé souvislosti s realizaci zakázek na území ČR.

1. žn/ELNí POUŠTĚNÍ
1.1 Slednává se základní ilvelnt pottátěnl proti pojistným nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ. NÁRAZ NEBO PÁD 

a KOUŘ pro tyto pojtStěné věří:

Strana 3 (celkem 14), PDF



MOVITÉ PftEDMÉTY

3L3L1 Soubor zásob.
Popis: Uložené v dočasném skladu na místě zakázky nebo na oploceném prostranství 
Pojištění se sjednává na první riziko.
Limit pojistného plnění 500 0 0 0  Kč.

1. UZ Soubor zásob.
Popis: Nedokončená stavební výroba 
Pojištění se sjednává na první riziko.
Limit pojistného plnění 500  0 0 0  Kč.

1.1.3 Soubor vlastních movitých zařízení a vybaveni.
Popis: Uložené v dočasném skladu na místě zakázky nebo na oploceném prostranství 
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Limit pojistného plnění 500 0 0 0  KČ.

L L 4  Soubor cizích předmětů užívaných.
Popis: včetně mobilních pracovních strojů a zařízení 
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Limit pojistného plnění 500 0 0 0  Kč.

Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na místě 
pojištění č. 2 činí 1 0 0 0  Kč.

1.2 Siednává.ge_dQplákpvé žlvelnl.pajlšlěnlpfptl pojistnému nebezpečí PQVQDEŇ NEBO ZAPLAVA pro:
1.2.1 Movité předměty, které Jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

Pojištění se sjednává na první riziko.
Limit pojistného plnění: 1 0 0 0  0 0 0  Kč

Celkový limit plnění z pojistných událostí vzniklých působením povodně nebo záplavy na nemovitých objektech a 
movitých předmětech v místě pojištěni: 1 0 0 0  0 0 0  Kč
Spoluúčast pro případ Škod způsobených povodni nebo záplavou činí 5%, min. 25 0 0 0  Kč

13  Slednává-se-doolňkové živelní potištění .proti, pojistnému nebezpečí VODOVO DN Í NEBEZPEČÍ pro:
1.3.1 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

Pojištění se sjednává na první riziko.
Limit pojistného plnění: 100 0 0 0  Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených vodovodním nebezpečím činí 1 0 0 0  Kč.-
. *

L4- SladnivA se doplňkové živelní ooltStčnt proti noftstnvm nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ. SESUV. 
ZEMĚTŘESENÍ a TlHA SNĚHU NEBO NÁMRAZY pro:

1.4.1 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištěni
Pojištění se sjednává na první riziko.
Limit pojistného plněni 1 0 0 0  0 0 0  Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených vichřicí, krupobitím sesuvem, zemětřesením a tíhou sněhu nebo 
námrazy činí 1 0 0 0  Kč.

Pojištěni pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na Škody vzniklé na 
pojištěných budovách.

2. p o iiStěn!  pro případ  o dcizen í

Strana 4 (celkem 14), PDF



2.1 Pojištění pro případ odcizení KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM  PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro tyto
pojištěné věd:

M OV ITÉ PŘEDMĚTY

2.1.1 Soubor zásob.
Pop is: Uložené v dočasném skladu na místě zakázky nebo na oploceném prostranství 
Pojištění se sjednává na první riziko.
Limit pojistného plnění: 200  0 0 0  Kč

2.1.2 Soubor zásob.
Pop is: Nedokončená stavební výroba 
Pojiltění se sjednává na první riziko.
Limit pojistného plněni' 200  0 0 0  Kč

2.1.3 Soubor vlastních movitých zařízení a vybaveni
Popis : Uložené v dočasném skladu na místě zakázky nebo na oploceném prostranství 
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojištěni se sjednává na první riziko.
Limit pojistného plnění: 300  0 0 0  Kč

2.1.4 Soubor cizích předmětů užívaných.
Popis : včetně mobilních pracovních strojů a zařízení 
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Limit pojistného plnění: 500 0 0 0  Kč

Spoluúčast pro případ odcizeni na místě pojištěni č. 2 činí 1 0 0 0  KČ

ČLÁNEK 3.
Palii druhy pojištění

1. POTIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA Ú1MU

1.1 Základní pojištěni
Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po předání.

Pojištěni se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislostí s předmětem činnosti pojištěného 
vymezeného v ČL1. odst. 2.

Limit pojistného plnění: 20 0 0 0  0 0 0  Kč 
Spoluúčast: 1 0 0 0  Kč

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištěni sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oborů čí 
podskupin (dále jen „obory Činnosti“) -  jako např. obory činnosti živností volné, vztahuje se pojištění pouze na ty 
obory činnosti, které jsou výslovně uvedeny ve smlouvě, resp. jejich přílohách. Nejsou-ll obory činnosti ve 
smlouvě výslovně uvedeny, vztahuje se pojištění na ty obory Činností, které má pojištěný uvedeny v příslušném 
rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění.

Hlavní Činností pojištěného.

Za hlavní činností se považují činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného:

- stavebniny
• kancelář -  obecně (např. zprostředkovateL. .)
- prováděni staveb a jejích změn, přípravné práce pro stavby

Strana 5 (celkem 14), PDF



Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:
a) újma byla způsobena v souvislosti s Činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného vymezeného v čL

1  odsL 2,
b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné Činnosti na základě obecně

závazných právních předpisů,
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto 

pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištěni

Činnosti které jsou z pojištění odpovědnosti za újmu, případně z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
vadou výrobku nebo vadou práce po předání vyloučeny nebo u nichž je možno sjednat limit pojistného plněni 
maximálně do výše 5 mil. KČ, jsou uvedeny v ZSU-500/Í4, která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy. 
Mezí činnosti, ve vztahu k nimž je vyloučeno pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo 
vadou práce po předání patří mj. také činnost:

- kancelář -  obecně (např. zprostředkovatel..)
která je v této pojistné smlouvě uvedena jako činnost hLavnl

12  Připojištěni
Sjednává se:

Připojištění "C , které se vztahuje na odpovědnost za čistou finanční škodu včetně odpovědnosti za Škodu 
způsobenou vadou práce po předáni (bez odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku)

Nad rámec čL 1 ZPP P-600/14 se připojištění odpovědností za Čistou finanční Škodu vztahuje na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla jinému jinak, než jako:
- škoda na věci, kterou se rozumí škoda způsobená na hmotné věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou,
- škoda na živém zvířeti způsobená jeho usmrcením, ztrátou nebo zraněním,
• následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, škody na věci nebo 

škody na zvířeti.
Připojištění se sjednává s územní platností Česká republika.

Kromě výluk vztahujících se na pojištění odpovědnosti za újmu uvedených v pojistné smlouvě, pojistných 
podmínkách nebo smluvních ujednáních vztahujících se k pojištění, se připojištění dále nevztahuje na povinnost 
nahradit čistou finanční škodu způsobenou:
a) vadou výrobku,
b) nesplněním nebo prodlením se splněním smluvní povinnosti, nedodržením lhůt nebo termínů, s výjimkou 

lhůt stanovených právním předpisem, soudem nebo jiným orgánem veřejné moci,
c) poskytováním software nebo hardware, činností související se zpracováním a poskytováním dat a informací, 

službami databank, správou sítí, racionalizací nebo automatizací,
d) výsledky projektové, konstrukční, zkušební, analytické, testovací, kontrolní, revizní, poradenské, konzultační, 

účetní, plánovací, výzkumné, překladatelské, zprostředkovatelské, jakékoli duševní tyůrčí činnosti a činnosti 
spočívající v zastupování,

e) výkonem funkce Člena statutárního nebo dozorčího orgánu, funkce správce majetku nebo likvidátora,
f) v souvislosti s jakoukoli finanční či platební transakcí, včetně obchodování s cennými papíry,
g) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z ochranných 

známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, autorských práv),
h) schodkem na finančních hodnotách, zpronevěrou,
0  porušením povinnosti mlčenlivosti,
j) nedodržením rozpočtu, kalkulace, smluvně stanovených nákladů nebo jiných parametrů zadaných 

objednatelem,
k) vadou typového projektu za druhou nebo další Škodu; pro účely tohoto pojištění se typovým projektem rozumí 

projekt, který je pojištěným opakovaně používán v nezměněné podobě,
D vědomou nedbalostí; pro účely tohoto pojištěni se škodou způsobenou vědomou nedbalostí rozumí škoda, 

která byla způsobena jednáním nebo opomenutím, pokud škůdce věděl, že může způsobit Škodlivý následek, 
ale bez přiměřených důvodů spoléhal, že jej nezpůsobí.

Strana 6 (celkem 14), PDF



Pojistitel Je povinen poskytnout pojistné plněni z připojištění "C" pouze za předpokladu, že jsou současně 
splněny následující podmínky:
a. skutečnost, která byla příčinou vzniku čisté finanční škody, nastala po dni počátku tohoto připojištěni,
b. nárok na náhradu čisté finanční Škody byl proti pojištěnému poprvé písemně uplatněn v době trvání tohoto 

připojištění,
c. pojištěný uplatnil nárok na plněni proti pojistiteli do 60  dni po zániku tohoto připojištění.

Pojistitel poskytne pojistné plnění z tohoto připojištění také z pojistných událostí vzniklých v důsledku příčiny, 
která nastaLa v době trvání pojištění připojištěni nCfl sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě 
pojistnou smlouvou (případně více na sebe navazujícími pojistnými smlouvami), bezprostředně 
předcházejtcí(mi) této pojistné smlouvě (podmínkou je nepřetržité trvání připojištění).
Z pojistných události z připojištěni "C" vzniklých v důsledku právních skutečností, které nastaly přede dnem 
počátku pojištění dle této pojistné smlouvy však pojistitel neposkytne pojistné plnění v rozsahu větším, než jaký 
odpovídá rozsahu připojištěni sjednanému pojistnou smlouvou platnou a účinnou v době vzniku příčiny škody.

Sublimit: 300  0 0 0  Kč
Na úhradu všech pojistných událostí nastalých z připojištění "C  během jednoho pojistného roku poskytne 
pojistitel pojistné plněni v souhrnu maximálně do výše sjednaného subllmitu.
Spoluúčast: 10 %, min. 5 0 0 0  Kč, max. 10 0 0 0  Kč

Připojištění "Z", které se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný 
převzal za účelem provedeni objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věci nebo zvířeti, 
které pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná věc").

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na:
a) užívaných motorových vozidlech,
b) převzatém zvířeti.

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu na převzatých motorových vozidlech.
Pojištěný je povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věci podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby toto 
zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu z pojistných podmínek 
upravujících způsoby zabezpečeni ]e-ll požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na horní hranici 
pojistného plnění, pojištěný porušil povinnost vyplývající z předchozí věty a porušení této povinnosti mělo 
podstatný vliv na vznik pojistné události její průběh nebo 'na zvětšeni rozsahu jejích následků, neposkytne 
pojistitel z takové pojistné události plnění v rozsahu větším, než jaký podle Dodatkových pojistných podmínek 
upravujících způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu zabezpečení věcí v době vzniku pojistné 
události

Pokud se připojištění vztahuje i  na povinnost nahradit újmu na převzatých motorových vozidlech, vztahuje se 
odchylně od Či. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-600/14 také na povinnost nahradit újmu na převzatém motorovém 
vozidle způsobenou v souvislosti s provozem motorových vozldeL Z pojištění, však zůstává vyloučena 
odpovědnost za újmu způsobenou při přepravě, včetně přepravy na základě přepravních nebo zasilatelských 
smluv.
Pokud ke škodě došlo při dopravní nehodě, je podmínkou vzniku práva na plnění z pojištěni splnění povinností ve 
vztahu k oznámení dopravní nehody, případně sepsání záznamu o dopravní nehodě vyplývajících z obecně 
závazných právních předpisů.

Sublimit: S00  0 0 0  Kč 
Spoluúčast: 1 0 0 0  Kč

Připojištění "G", které se vztahuje na:
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištěni v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského 
pojištěni,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povoláni, které utrpěl 
zaměstnanec pojištěného.

Strana 7 (celkem 14), PDF



Subllmlť. 2 0 0 0  0 0 0  Kč 
Spoluúčast: 1 0 0 0  Kč

1.3 Územní platnost

Pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky.

ČLÁNEK 4.
Zvláštní údaje a ujednáni

Nastane-lt škodná událost následkem povodně nebo v přímé souvislosti s povodní do 10 dnů po sjednání 
pojištění, není pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.

Nastane-ll Škodná událost následkem vichřice nebo v přímé souvislosti s vichřicí do 10 dnů po sjednání 
pojištění, není pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.

Pro mobilní stroje a mobilní elektronická zařízení (přenosná nebo pevně instalovaná ve vozidle) je místem 
pojištění území České republiky, není-Lt touto pojistnou smlouvou sjednána širší územní platnost

V případě krádeže z výlohy nebo z vitríny či pultu, které jsou umístěny uvnitř provozovny pojištěného, kde 
překonání překážky spočívalo v rozbití Jejich skla nebo v překonání jejich zámku, poskytne pojistitel pojistné 
plnění do výše:

► 5 % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které
náležely odcizené věci pojištěné proti odcizeni, maximálně však 20 0 0 0  Kč, jde-U o cenné předměty, věd 
umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty nebo elektroniku,

► 10 % z horrrl hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištěni pro pojištění skupiny věd, do které
náležely odcizené věd  pojištěné proti odcizeni, maximálně však 50 000  Kč, jde-li o ostatní pojištěné věd 
(jiné než výše uvedené).

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a 
zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečeni

1  Za nedokončenou stavební výrobu se považují zásoby, které jsou již pevně zabudované 
do stavby, a to až do doby jejich protokolárního předáni a převzetí objednatelem 
- investorem.
2. Zabezpečení nedokončené stavební výroby proti krádeži:
Ujednává se, že za dostačujtd zabezpečeni proti krádeží se považuje konstrukční upevnění 
pojištěných stavebních součástí ke stavebnímu dílu. Dále kromě překonání konstrukčního 
upevnění musí pachatel prokazatelně překonat i  zabezpečení vstupů nebo jiných otvorů 
vedoucích do stavby, ve které se pojištěné věcí nacházejí. Tyto vstupy a otvory s plochou 
větší než 600  cm2 musí být v době pojistné události prokazatelně zabezpečeny následujírfm 
způsobem - řádně osazená a ukotvená okna a dveře, dveře uzamčené, okna a ostatní 
otevíratelné otvory zevnitř uzavřené a pokud Jsou otevíratelné zvenčí i uzamčené, ostatní 
otvory do objektu zevnitř zneprůchodněny.
Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení
pojištěné věci se stavbou. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěnou
věc nelze odcizit bez jeho destrukčního narušení. V případě rozebíratelného spojení je za
dostatečné považováno pouze takové, k jehož překonání je nutno použít minimálně ručního
nářadí, pokud nejde o běžně používaná spojení, jejichž konstrukci nelze ovlivnit (např. zavěšení dveří či oken na
pantech).
Nebudou-ll v době pojistné události pojištěné věd takto zabezpečeny, je pojistitel oprávněn 
pojistné plnění odmítnout.
3. Pojištění se nevztahuje na nedokončenou stavební výrobu podzemních staveb,

Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzuji obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky
pojištění odpovědnosti za újmu.

Strana 8 (celkem 14), PDF



speciálního zakládáni staveb, dopravních staveb a Investičních celků.

Odchylně od ZPP P-600/14, čL 2, bod lc) se pojištěni odpovědnosti vztahuje l  na újmu způsobenou sesedáním 
nebo sesouváním půdy, erozí, průmyslovým odstřelem nebo v důsledku poddolování. Pojistitel poskytne plnění 
pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného roku do výše maximálně 3 0 0 0  0 0 0  Kč v 
rámce limitu pojistného plnění sjednaného pro pojištěni odpovědnosti za újmu. Toto připojištěni se sjednává se 
spoluúčasti ve výší 5 %, min. 10 tis. Kč.

Ujednává se, že se pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou na užívaném předmětu, sjednané touto pojistnou 
smlouvou, vztahuje rovněž na odpovědnost za škodu způsobenou na užívaném mobilní stroji.
Na úhradu škod způsobených na užívaném mobilním stroji však poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně 
do výše 100 0 0 0  Kč z jedné a všech pojistných události nastalých v průběhu jednoho pojistného roku.

Zabezpečení pojištěných věcí uložených mimo uzavřený prostor na oploceném prostranství se sjednává takto:
- limit pojistného plnění 200.000,-Kč
- oplocení - výška 180cm
- zámek vstupů - 2x zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo 2x bezpečnostní visací zámek nebo jejich 
kombinace.

ČLÁNEK 5.
Ůdaja q makléři

Pojlstnlk prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem SiLLet Group a.s. smlouvu, na jejímž základě pojišťovací 
makléř vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojlstnika, a to v rozsahu této smlouvy.

Pojlstnlk podpisem této pojistné smlouvy prohlašuje, že zplnomocnil pojišťovacího makléře k přijímání 
písemností majících vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou zasílaných pojistitelem 
pojlstníkovi s výjimkou písemnosti směřujících k ukončení pojištěni ze strany pojistitele. Pro případ uvedený v 
předchozí větě se "adresátem" ve smyslu příslušných ustanoveni pojistných podmínek rozumí pojišťovací makléř 
a tyto písemnosti se považují za doručené pojlstníkovi doručením pojišťovacímu makléři

Strana 9 (celkem 14), PDF



ČLANEK6. 
Ů ririm  poflrtpžrn

1. Pojistné:

Živelní pojištěni

Roční pojistné .............................................................. 10 495 Kč

Pojištěni pro případ odcizeni

Roční pojistné :.............................................................  15 480 Kč

Pojlitfint pro případ vandalismu

Roční pojistné .............................................................  1188 KČ

PojlSténl odpovědnosti za újmu - základní

Roční pojistné .................................. ...........................  89 938 Kč

PojlSténl odpovědnosti za újmu - připojištěni

Roční pojistné .............................................................. 15120 Kč

Celkové roční pojistné před úpravou ........................................
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 32  měsíců.

Sleva za délku pojistného období
jiná sleva /přirážka ......................
Celkem sleva/přirážka .
Celkové roční pojistné po úpravě 
Pojistné za pojistné období....................

132 221Kč

-5% 
-45%  
-50%  

66110 Kč 
66110 Kč

2. Pojistné za pojistné obdob! je splatné vždy:
k 22.01.

každého roku převodním příkazem s připomenutím platby na účet zplnomocněného makléře.
Peněžní ústav: Československá Obchodní banka
Číslo účtu: ..... .. .. ...
Kód banky: 0300
Konstantní symbol* 3558
Variabilní symbol: 8603131921

ČLÁNEK 7.
Bláiflol Škodných události

i
Vznik Škodné událostí hlásí pojlstník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa , pojišťovna, a.s., Vlenna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modříce
Tel 841105105
www.koop.cz

ČLÁNEK 8.
Bcfthiážflni pojistoika

Strana 10 (celkem 14), PDF

http://www.koop.cz


1. Pojlstník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči daO Informace pro zájemce o pojištěni a seznámil se s nimi. 
Pojlstník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám 
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i  významná ustanovení pojistných 
podmínek.

2. Pojistník dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v Čl. 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je 
vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravuji rozsah pojištění, jeho omezení 
(včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušeni a další podmínky pojištění a 
pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejích rozporu s jinými 
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojlstníkem nebo pojištěným, 
využívány i  pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i  pro případ, kdy 
pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště Či sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v 
době trvání této pojistné smlouvy.

5. Pojlstník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Víenna Insurance 
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen "spřízněné osoby"). Pojistník dále souhlasí, aby 
pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za 
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k 
datu uzavřeni smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v článku "Zvláštní 
údaje a ujednání" této smlouvy výslovně uvedeno jinak.

1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen. "nabídka") musí být pojistníkem přijat ve Lhůtě 
stanovené pojistitelem, a není-li taková Lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky 
pojistníkovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, 
že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 1 
stejnopis a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

ČLÁNEK 9.
Závěrečná ustanovení

.................................................

......................................................................... .................

...................

.......

.......

.................................................5 
............ . ... . ....................

.........................
.

Strana 11 (celkem 14), PDF



Zvláltni smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu ZSU-500/14

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen "ZSU") jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost 
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí 
ustanovení pojistné smlouvy i  ZSU zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu v 
rozporu s ustanovením těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanovení pojistných 
podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistných podmínek a ZSU zároveň.

článek 1
Další výluky z pojištění

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění 
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnících,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a motokárových 

drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápěni, parasailíngu, swoopingu, 
surfingu, raftlngu, canyoníngu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) činností kaskadérů,
g) provozováním Činnosti, při které je porušována integrita lidské kůže,
h) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
0  činností agentury práce,
j) směnárenskou činností,
k) hornickou činností a Činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
D výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a znehodnocováním 

zbraní a bezpečnostního materiálu.

Článek 2
Dalši výluky z pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění 
odpovědností za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost nahradit 
újmu způsobenou v souvislosti s:
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, výzkumné, 

překladatelské a jakékoli duševní tvůrčí činnosti,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických, plynových, 

hasících, tlakových nebo zdvíhacích zařízení a zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení,
c) zastupováním, zprostředkovatelskou Činností, správou majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a Informací,
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS),
f) obchodem s léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými léčivými přípravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním fit center a solárií, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních 

služeb a služeb trenérů,
0  prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribuci a prodejem elektrické energie, plynu, tepla apod.,
k) obchodem s erotickým zbožím.

Článek 3
Pojištěni odpovědnosti z provozu pracovních strojů

l)  Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo 
provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem činností 
pracovního stroje (odchylně od čL 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-600/14).

Strana 12 (celkem 14), PDF



2) Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí byLo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištěni odpovědnosti 

za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného 
pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
0  byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ti) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla, nebo
iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v 

rozporu s právními předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištěni odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Pojistitel poskytne z pojištění dle tohoto článku pojistné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do 

částky odpovídající sjednanému limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědností za újmu a v jeho 
rámci (sublímít),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného plnění 
pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 500.000,- Kč ze všech pojistných události 
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní 
pojištění odpovědnosti za újmu (subllmlt).

článek 4
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu

1) Z pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny 

(odchylně od čL 2 odst. 1) písm. s) ZPP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z či. 2 odst. 1 písm. r) 

ZPP P-600/14 není dotčena,
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, pořádáním sportovních akcí, organizováním 

sportovní činnosti,
d) stavbou, opravami a Likvidací lodi,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou,

poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za 
újmu, maximálně však do výše 5 0 0 0  0 0 0  Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci Limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu 
(subltmit).

2) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni v souvislosti s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními 'prostředky, včetně jejich 

součástí a příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
0  prováděním revizi elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení a zařízení 

sloužících k vytápění nebo chlazení,
d) poskytováním technických služeb,
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízeni pečujících o zvířata,

poskytne pojistitel pojistné plněni do výše sjednaného Limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za 
újmu, maximálně však do výše 5 0 0 0  0 0 0  Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištěni odpovědnosti za újmu 
(subltmit).

3) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného 
výrobku s jinou věcí a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku poskytne 
pojistitel pojistné plnění (odchylně od čl. 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného limitu 
pojistného plněni pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 0 0 0  0 0 0  Kč ze všech 
pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci Limitu pojistného plnění sjednaného 
pro základní pojištěni odpovědnosti za újmu (subllmlt)

Strana 13 (celkem 14), PDF



4) ]e-li sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s realitní činností a/nebo je-li 
sjednáno pojištění odpovědnosti .pouze v rozsahu odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s 
vlastnictvím nebo pronájmem nemovitostí, vztahuje se pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z 
vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzniku škodné událostí z pojištění 
odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě.

Strana 14 (celkem 14), PDF


